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OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •
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Kino Snìžník
chystá novinky
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Sbìr bioodpadu
se rozšiøuje
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Do 10 minut víte, kolik dostanete!
Staèí Vám jen OP.

VŠEM, KTEØÍ ZAVOLAJÍ

NÍZKÝ ÚROK

PÙJÈKY

A ÚVÌRY

605 139 094

Kolik vydělali „Čadíci“?  Kasička s dobrovolnými přispěvky vybranými bě-
hem promítání kinematografu bratří Čadíků obsahovala 13.163,50 Kč. Výtě-
žek z celorepublikové sbírky bude poukázán pražské nemocnici Na Homolce, 
oddělení Lexellova gamanože. Kinematograf v Děčíně pobýval od 16.8. do 
20.8. Provázela ho nepřízeň počasí, kdy jeden den se kvůli dešti málem ne-
promítalo a tři dny po té bylo představení zrušeno pro silný vítr. 

Soudce krajského soudu Pavel Vr-
cha, který dříve stál v čele aktivistů 
SED bojujících proti přivaděči, za-
žaloval primátora a prohrál. Soud ne-
shledal na chování Vladislava Rašky 
nic protizákonného. 

Vrcha nařkl primátora, že bez po-

věření orgánů města jednal o zrušení 
trati č. 132 kvůli výstavbě přivaděče 
na D8, a tím měl podle obžaloby po-
rušit zákon. 

„Případná realizace by zasahovala 
na mé pozemky…v důsledku této 
skutečnosti, jak je popsáno v žalobě, 

Kauza přivaděč:
Primátor vyhrál soud - zastupitelé chtějí, aby dál vyjednával 

Děčínské divadlo bude mít po třech 
letech další vlastní představení, které 
bude moci pravidelně reprízovat, a to 
nejenom pro školy. Skupina nadšen-
ců, která v divadle nikdy nehrála, na-
zkoušela pod vedením Petra Michálka 
Malou mořskou vílu, pohádku Hanse 
Christiana Andersena. Autora úpravy 
a režiséra jsme se proto zeptali:

Proč jste si vybral právě Malou 
mořskou vílu?

Protože je to velmi silný, autentický 
příběh, který se přitom nemusí nijak 
okecávat. Ta holka se prostě zamilu-
je a jde si za tím. Dokonce se vzdá 
vlastních kořenů a na konci i vlast-
ního života, čímž svého milovaného 
zachrání. A přitom to vlastně nekončí 
špatně. Je to působivá směs pocitů a 
obrazů. Což mě na divadle vždycky 
přitahovalo. 

Slavnostní premiéra: 
Malá mořská víla

Statutární město Děčín připravuje 
zpracování dalšího Integrovaného 
plánu rozvoje města Děčín, tentokrát 
v rámci Integrovaného operačního 
programu. Výzvu k podání žádostí 
vyhlásilo Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR v srpnu a pokud město do 
konce roku žádost podá, má možnost 
získat další finanční prostředky.

Zpracované IPRM mohou před-
ložit města nad 20 tis. obyvatel na 
soustředění finančních zdrojů pro 
řešení nejzávažnějších problémů ve 
vybrané zóně města a musí zahrno-
vat aktivity revitalizace veřejného 
prostranství, regenerace bytových 
domů. 

Chystá se obnova Starého Města

došlo ke snížení ceny mé nemovitos-
ti,“ uvádí Pavel Vrcha. 

Primátor Vladislav Raška již v 
loňském roce prohlásil, že se ničeho 
nezákonného nedopustil. Potvrdil, že 
s odborníky diskutoval o všech mož-
nostech, kde by bylo možné novou 
silnici stavět. 

„Již v sedmdesátých letech minu-
lého století bylo uvažováno o stavbě 
přeložky silnice 1/13 v trase dráhy, 
proto mi připadalo logické prověřit, 
jaký je současný názor na tuto možnou 
variantu. Stejně tak jsme diskutovali o 
dalších možnostech, jako například o 
trase údolím Chrochvického potoka,“ 
říká primátor. 

Soudce okresního soudu tvrzení ob-
žaloby odmítl: „Nezávazné jednání je 
plně v pravomoci primátora, a proto 
jím nedošlo k porušení právní povin-
nosti.“ ...pokračování na str. 2 ...pokračování na str. 2

...pokračování na str. 3
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NAVÝŠENÍ PØÍSPÌVKÙ
Z FONDU PREVENCE

 pro každého pojištìnce
u pøíležitosti 15. výroèí založení ZP M-A
BONUS 300 Kè

pøíspìvek na oèkování proti papilomaviru až 4.000 Kè
pøíspìvek na vstup do solné jeskynì, sauny
pøíspìvek na oèkování proti pøíušnicím vakcínou Priorix
pøíspìvek na zakoupení helmy
v platnosti i nadále pøíspìvky na cvièení, masáže,
ozdravné pobyty, oèkování, hodiny plavání zdarma,
program pro ženy a dívky - poukázky do lékárny…

NOVINKY V ROCE 2008

AKCE - KLIENT PØIVEDE KLIENTA
900 Kèpoukázka  pro nového i stávajícího klienta

platnost do 30. 9. 2008

info@zpma.cz • www.zpma.cz • tel: 412 518 612 • 412 511 051

Délka pojistného vztahu do 30. 4. 2008

600 Kè

550 Kè

500 Kè

450 Kè

400 Kè

300 Kè

od 1. 5. 2008

600 Kè + 300 Kè

550 Kè + 300 Kè

500 Kè + 300 Kè

450 Kè + 300 Kè

400 Kè + 300 Kè

300 Kè + 300 Kè

1. 8. 1993 - 31. 12. 1994

1. 1. 1995 - 31. 12. 1997

1. 1. 1998 - 31. 12. 2000

1. 1. 2001 - 31. 12. 2005

1. 1. 2006 - 31. 12. 2007

od  1. 1. 2008 rovnátka (pevná i snímatelná)
sportovní chránièe, autosedaèky
oèkování proti meningokoku (do 20let)
oèkování PREVENAR
oèkování proti klíšovce (všechny dávky)
nákup optických pomùcek

K 15. výroèí rozšiøujeme možnosti pøíspìvkù z FP na:

OD ZÁØÍ OPÌT PLAVÁNÍ ZDARMA
úterý a ètvtek od 18-19 hodin na prùkaz pojištìnce

Jak se režírují herci, kteří vlastně 
nikdy nehráli?

V mnohém lépe, než profíci, kteří už 
mají naučené své finty a vědí, na co
koho dostanou. Od začátku ale říkám 
jedno: na tomto projektu je nejcenněj-
ší především to, že dává dohromady 
Děčíňáky z různých oblastí zájmů, 
kteří by se možná za normálních okol-
ností vůbec nepoznali. Vždyť když 
sečteme tvůrce a účinkující, je nás víc 
jak třicet!

Představení uvádíte jako hudeb-
ně-výtvarný klip – co tím myslíte?

Výtvarná práce Jany Stejskalové 
je, to se nebojím říct ještě před pre-
miérou, skutečně mimořádná. Zdatně 
ji doplňuje Michal Sztolár s videem, 
choreografie Aleny Tiché a reprodu-
kovaná hudba především od skupiny 
Radiohead. Nechtěli jsme dělat po-
hádku jako v interiéru České televize. 
Pustili jsme tedy fantazii na špacír a 
uvidíme, kam dojdeme. 

Pro koho Víla bude?
Pro všechny. To je taky její výhoda. 

Spíše, pravda, myslíme na dospělé, ale 
moje pětileté děti třeba určitě přijdou 
a své si v tom jistě najdou. Zaměřit se 
pak chceme na druhé stupně a středo-
školáky, představení budeme od listo-
padu hrát i v němčině či angličtině. 

Před třemi lety jste uvedli sloven-
skou hru Rozkvetly sekery, proč jste 
se do toho vlastně pustili znovu?

V Sekerách hráli profesionálové. 
Pak jsem dělal komedii Aby bylo jas-
no s místním amatérským souborem. 
A teď Víla s novými lidmi. Takže naše 
snaha rozhýbávat děčínské kulturní 
vody je z naší strany kontinuální. 

Kdo představení financuje?
Náklady jsou především na scénu a 

kostýmy. Mohli jsme si je dovolit díky 
velmi vstřícným sponzorům: ČEZ, 
Bohemia Cargo, KB, ALCAN a DSP. 
Ten nápad se jim velmi líbil, takže 
vědí konkrétně, na co peníze jdou. 
Další náklady nejsou, neboť všichni 
do toho jdou bez nároku na honorář, 
ale budou-li nějaké tržby, účinkujícím 
je rozdělíme, neboť jejich nasazení je 
v těchto dnech skutečně strhující. (pwt)

Rozsudek ještě nenabyl právní moci. 
Pokud zastupitelé jednají o dálničním 
přivaděči, jsou zpravidla velice jednot-
ní. Opozice i koalice hlasuje stejně. Toto 
pravidlo potvrdilo i poslední zasedání. 
Projednávali žádost aktivistů SED, SHO 
A PPP bojujících proti stavbě přivaděče.
Ti chtěli, aby zastupitelé zrušili usnesení 
rady, kterým pověřují primátora města 

dál jednat o stavbě přivaděče přes odmí-
tavé stanovisko ministerstva životního 
prostředí. 

„V současné době se jeví jako pravdě-
podobnější Chrochvická varianta. To, že 
by bylo možné prosadit stavbu v tělese 
dráhy, vidím dnes jako málo pravděpo-
dobné,“ řekl primátor Vladislav Raška v 
srpnu krátce poté, co obdržel stanovisko 
ministerstva. 

Zastupitelé až na jednu výjimku roz-
hodnutí radních podpořili a vyjádřili tak 
vůli, aby primátor za stavbu přivaděče 
bojoval. Přestože byli pozváni, tak žád-
ný z předsedů občanských sdružení (J. 
Švubová, T. Freiberg, Z. Masojídek), 
kteří návrh podali, na zasedání nepřišel 
a návrh neobhajoval. To je velmi neob-
vyklé. Předkladatelé návrhů mají z pra-
vidla zájem o průběh projednávání. (pwt)

Termín vlastního provedení:
15. září - 17. října 2008

Provádějící firmy, na základě objed-
návek: 

Tomáš Toman - DDD TOMAN ze 
Žamberka 

Deratizace - ZELÍN z Děčína
Sdružení podnikatelů Šulcová Eva, 

Dr. Šulc Jan, Šulc Filip z České Ka-
menice

Město je rozděleno na 3 části. 
Firmy jsou již zkoordinovány tak, že 

jednotlivé etapy pokládek deratizač-
ních nástrah v celém městě jsou pro-
váděny ve stejném časovém období. 
Shodný je i způsob a druh pokládané 
nástrahy vč. provedení povrchové i 
podpovrchové pokládky.

Dohodnutá použitá nástraha: 
objekty – granulovaná deratizační 

nástraha POTEX, BARAKI G, klade-
na do jedových staniček,

volné plochy, vlhké prostředí, kanali-
zační šachty, dešťové vpusti – nástraha 
do vlhka POTEX, HUBEX L.

Dohodnutá cena uhrazena statutár-
ním městem, odborem ŽP - po zásahu, 
celkem max. 135 tis. Kč.

Na odbor ŽP Mm Děčín bylo po jar-
ní deratizaci, tj. v období od června až 
srpna t.r., podáno několik stížností na 
výskyt škodlivých hlodavců. Zároveň 
byla provádějícími firmami dána do-
poručení po ukončení jarní části, tj. lo-
kality, kde je potřeba deratizaci provést 

v maximálně možném rozsahu:
Děčín I – ul. 17.listopadu, Zámecká 

ul, vč. dvorů a okolí,
Děčín IV – okolí Jílovského potoka 

a celá lokalita od kina po „obchodní“ 
dům, Na Valech, ul. Příbramská, vč. 
dvorů, 

Děčín V – ul. Na Pískách, Ústecká,
Děčín VI – ul. Železnická, Školní, U 

Tvrze, Krátká vč. okolí a dvorů,
Děčín VIII – ul. U Potoka a okolí.

Největším problémem, který přispí-
vá ke zdárnému množení škodlivých 
hlodavců je nepořádek, který je pro 
hlodavce jak zdrojem potravy, tak mís-
tem pro hnízdění. Nepořádek není jen 
na volném prostranství, velkým pro-
blémem jsou „skryté“ dvory a sklepní 
(suterénní) prostory domů, mnohdy 
soukromé objekty, domy obývané „ne-
přizpůsobivými“ obyvateli. 

Doporučujeme všem provést de-
ratizaci svých pozemků – objektů v 
termínu shodném s plošnou deratizací 
města, čímž bude zajištěn maximální 
deratizační efekt. Náklady související 
s deratizací hradí majitel, příp. uživatel 
objektu či pozemku.

Upozorňujeme, že v průběhu celé 
akce mohou občané sdělovat své 
postřehy, připomínky a požadavky 
na odbor životního prostředí – Ing. 
Moučková (tel. 412 591 465) nebo 
na koordinující firmu – p. Toman (tel.           
603 879 021).

Podzimní deratizace

...pokračování ze str. 1

Slavnostní premiéra: 
Malá mořská víla

...pokračování ze str. 1

Zástupci města Děčín se koncem 
srpna sešli v německém Heidenau s 
firmou AWO Jugendwerkstatt Elbe/
Labe Pirna. Setkání se týkalo projek-
tu ,, Servis pro přírodní prožitková 
dětská hřiště“, který tato organizace 
zpracovává ve spolupráci se Střední 
školou řemesel a služeb, Děčín IV a 
se Střední školou technickou, Varn-
sdorf. Díky projektu by mohlo v 
Děčíně vzniknout další nové dětské 
hřiště. 

Projekt bude předložen do Progra-
mu přeshraniční spolupráce mezi 
Českou republikou a Svobodným 
státem Sasko – Program Cíl 3. „V 
rámci tohoto programu by mělo být 
na pozemku města Děčína vybudová-
no dětské veřejné hřiště. Toto dětské 
hřiště by od výroby až po konečné 
zabudování a předání veřejnosti rea-

lizovali mladí lidé. Pro mladé lidi to 
bude velká zkušenost. Budou praco-
vat na různých místech a v různých 
podmínkách, čímž současně dojde ke 
zvýšení jejich mobility a flexibility,“
řekl Tomáš Martinček, který se jed-
nání za město zúčastnil. 

Projekt se zabývá zajištěním údrž-
by přírodních dětských hřišť společ-
ně se vzdělávací a sociální integrací 
sociálně znevýhodněných mladých 
lidí. Jedná se hlavně o mladé lidi, 
kteří jsou dlouhodobě nezaměstnaní 
a mají nějaké sociální znevýhodnění. 
Projekt by jim měl pomoci dokončit 
vzdělání nebo započatou praxi např. 
v oborech tesař, zahradník, zemědě-
lec, truhlář, kameník. Cílem projektu 
je, aby se zvýšila šance mladých lidí 
na trhu práce.       (romi)

Díky přeshraničnímu projektu může 
vzniknout dětské hřiště

U muzea pokračuje restaurování 
soch sv. Jana Nepomuckého a sv. 
Floriána - eliminace obsahu krys-
talických vodorozpustných solí  v 
kameni soch. Od počátku července 
byla provedena instalace absorbč-
ního odsolovacího obkladu na soše 
sv. Floriána. Obklad byl aplikován 
kompletně na celý objekt sochy a 
poté zakryt ochrannou folií. Celko-
vý rozpočet na akci je 365.150 Kč.   

        (romi)

Práce na sochách 
pokračují 

Kauza přivaděč:
Primátor vyhrál soud - zastupitelé chtějí, aby dál vyjednával 
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Město Děčín se bude snažit získat 
finanční prostředky pro sídliště na
Starém Městě. 

„Posuzovali jsme jednotlivé části 
města podle stanovené metodiky a 
ukazatelů od Ministerstva pro místní 
rozvoj a na základě tohoto průzkumu 
jsme vytipovali tři nejstarší sídliště 
ve městě. Tato sídliště jsme následně 
srovnávali dle tří kritérií,“ vysvětlil 
postup města při výběru zóny, na 
kterou se bude žádat o dotaci, pri-
mátor Vladislav Raška. Vytipovaná 
sídliště byla srovnávána na základě 
neuspokojivého demografického
vývoje, tzn. počet obyvatel nad 65 
let jako procento z celkového počtu 
obyvatel, dále nízké úrovně vzdělá-

ní, výrazných nedostatků v oblasti 
dovedností a velkého počtu studen-
tů, kteří předčasně opouštějí školu 
(tzn. počet obyvatel starších 15 let 
s nejvýše základním vzděláním, 
jako procento z počtu obyvatel nad 
15 let). Třetím kritériem byla nízká 
míra hospodářské aktivity (tzn. po-
čet ekonomicky aktivních obyvatel 
jako procento z celkového počtu 
obyvatel). 

„Vstupní kritéria horší než průměr 
za město Děčín ve všech třech kri-
tériích mělo pouze sídliště Děčín 
– Staré Město,“ doplnil primátor. 
Zpracování IPRM Děčín - Staré 
Město projedná zastupitelstvo města 
na zářijovém zasedání.             (romi)

Agentura Czech Tourism otevřela v 
Praze na Staroměstském náměstí nové 
prostory infocentra Vlasta, kde od začát-
ku roku 2008 pořádá prezentační akce 
na podporu domácího cestovního ruchu 
a prezentaci turistických regionů ČR.

Začátkem září se tu představil i Děčín. 
Po celý týden se mohli návštěvníci se-

tkat se zástupci jednotlivých měst a obcí 
a dalších subjektů z Ústeckého kraje. 
Kromě tradiční formy nabídky tištěných 
materiálů a multimediální produkce byla 
také zajištěna ochutnávka vína a piva, 
semináře, výstavky, prezentace Krušno-
horské bílé stopy a další.           (bara, pwt)

Děčín se představil turistům

c e n t r u m

TÌŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTÌVU

MUSIC CLUB

RESTAURACE

KAVÁRNA

TERASA

PIZZA

OBÈERSTVENÍ

BOWLING

SQUASH

BADMINTON

FOTBAL 2V2

MINIGOLF

FITNESS

WELNESS

WHIRPOOL

KADEØNICTVÍ

SOLÁRIUM

Ústecká 860/26
405 02 Dìèín V - Rozbìlesy

tel.: +420 412 823 823
e-mail: info@s-centrum.cz w
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21 hod.

BEER PARTY - hraje DJ Fany
pivo Krušovice za 20 Kè 5
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pátek
19. 9.

21 hod.

sobota
20. 9.

21 hod.

pátek
26. 9.

21 hod.

sobota
27. 9.

21 hod.

FREE DISCO
hraje DJ Fany

OLDIES PARTY
vychutnej si hity 70. - 80. let
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HARLEJ
dohrávka disco DC Hampl

AKCE
MÌSÍCE!

DISCO
DJ Jarda Šetlík, Èeská Lípa 5
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21 hod.

DISCO
holky - vstup ZDARMA
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4. 10.
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pátek
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sobota
11. 10.
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pátek
17. 10.
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FERNET STOCK PARTY
DISCO
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ALKEHOL
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MÌSÍCE!

OLDIES PARTY
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ètvrtek 23.10.
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PROGRAM ZÁØÍ / ØÍJEN 2008

...pokračování ze str. 1

Nové hřiště, které bylo postaveno u Základní školy Malšovice, vzniklo také 
díky finanční podpoře města Děčín. To na něj poskytlo příspěvek ve výši
1 milion korun. Hřiště proto mohou navštěvovat i děčínští občané. Hřiště 
slavnostně otevřeli starosta Malšovic Pavel Plachý, zástupce nadace ČEZ a 
primátor Vladislav Raška.  

Statutární město Děčín připravuje ve 
spolupráci s Technickými službami 
Děčín a.s. od měsíce září rozšíření sbě-
ru bioodpadů, které bylo zahájeno již v 
roce 2007 v lokalitě „pod nemocnicí“ a 
ve čtvrti Letná. Rozšíření se týká těch-
to lokalit : 

Pravý břeh Labe – ulice B. Martinů, 
Dvořákova, Benešovská, El. Krásno-
horské, Horská, Kamenická, Lipová, 
Příkrá, Riegrova, Hřbitovní, Kubelí-
kova, U školky, Ve Vilách, U Dvora, 
Kotlářská, Záhořova, Folknářská a 
Stoliční

Levý břeh Labe - čtvrtě Přípeř, Ja-
lůvčí, Želenice (bez sídliště), vybrané 
úseky čtvrtě Chrochvic a zbytek čtvrti 
Děčín VI

Sběr bioodpadů bude probíhat v ro-
dinných domech, činžovních vilách 
a domech a nově bude zahájen i sběr 

bioodpadů na sídlišti, k čemuž bylo 
vybráno sídliště na Kamenické ulici 
– OK 5.

Během měsíce září budou pracovníci 
Magistrátu města informovat občany 
v těchto lokalitách o možnosti třídění 
biologicky rozložitelných odpadů. 
Občané obdrží informační letáky jak 
správně třídit bioodpad, co patří či ne-
patří do speciální nádoby a další důle-
žité informace a kontakty.

Další informace o bioodpadech Vám 
poskytne odbor místního hospodářství 
a majetku města Magistrátu města 
Děčín - sl. Holubová, 412 593 232, 
michaela.holubova@mmdecin.cz. 
Zároveň informace o této komoditě 
odpadů najdete na internetových strán-
kách www.mmdecin.cz a www.tsd.cz, 
na dotazy Vám odpovíme i na mailové 
adrese bioodpad@tsd.cz.         (mm)

Město rozšiřuje sběr bioodpadu 
o další lokality

Rodina lam krotkých v děčínské 
ZOO je opět o jednoho člena větší. 
Malá samička se narodila přímo před 
zraky návštěvníků v expozici a na 
svět přišla jako poslední z očekáva-
ných mláďat otce Montyho, který 

před časem zemřel. Porod samice 
Bašňa zvládla na jedničku a malá 
lamí slečna se už po několika minu-
tách postavila na dlouhé a prozatím 
vratké nožky. Přijďte se na ní do dě-
čínské ZOO podívat i vy.         (zoo)

Lamátko se narodilo jako pohrobek

Chystá se obnova Starého Města
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Setkání probìhne za úèasti ministra dopravy 

Aleše Øebíèka

Pojïte diskutovat 
o problému s dopravou v našem mìstì.

Kdy se bude stavìt pøivadìè
a kudy povede?

V jaké fázi jsou pøípravy
a jak se na nich podílí magistrát?

Ptejte se pøímo primátora Vladislava Rašky!

Vaše dotazy zodpoví
i ministr dopravy

Aleš Øebíèek. 
 

2. øíjna od 17 hodin
Spoleèenský dùm Støelnice  

Setkání s primátorem na téma 
dálniční přivaděč
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Hyundai GETZ má skvělou výbavu, mimo jiné ABS, pětidveřové provedení
výborný motor 1,1 s výkonem 66 koní, airbag, 
rádio s CD, posilovač řízení, metalický lak, sadu zimních pneumatik

WWW.HASA.CZ

AKCE PLATÍ POUZE U NÁS
Bohušovice nad Ohří
Masarykova 54
tel.: 416 781 367
HOT LINE: 724 115 116

Děčín
Benešovská 583/23
tel.: 412 526 080
HOT LINE: 602 115 116

Ústí nad Labem - Všebořice
Podhoří 363/4
tel.: 475 511 454
HOT LINE: 602 115 114

Hyundai GETZ má skvělou výbavu, mimo jiné ABS, pětidveřové provedení

EXKLUZIVNĚ GETZ

za skvělou konečnou cenu

205.900 Kč

AKCE PLATÍ POUZE U NÁSAKCE PLATÍ POUZE U NÁS

EXKLUZIVNĚ GETZ

EXKLUZIVNĚ GETZ

za skvělou konečnou cenu

za skvělou konečnou cenu

205.900 Kč

205.900 Kč

Dne 21.8.2008 proběhla prezen-
tace IPRM Děčín Zóna „Centrum“ 
před Hodnotící komisí Výboru Re-
gionální rady regionu soudržnosti 
NUTS II Severozápad. Prezentace 
za statutární město Děčín se účast-
nili primátor města a manažer IPRM 
Vladislav Raška, Věra Jančová, ve-

doucí odboru rozvoje a předsedkyně 
Řídícího výboru IPRM a Martina 
Štajnerová, vedoucí oddělení strate-
gického rozvoje a projektů, OR MM 
Děčín a místopředsedkyně Řídícího 
výboru IPRM. Bližší informace na 
www.nuts2severozapad.cz.        (mm)

Prezentace Integrovaného plánu 
rozvoje města Děčín – Zóna „Centrum“

Primátor města Děčín Vladislav 
Raška pokřtil  na děčínském zámku 
před zraky stovky diváků šampaň-
ským knihu Citovod. Tu po dvou 
letech příprav vydalo sdružení Slu-
nečnice k desátému výročí svého za-
ložení. Křtiny doprovázelo autorské 
čtení regionálních básníků, kteří se 
na vzniku sbírky podíleli, a hudební 
vystoupení violoncelisty Tomáše 
Jenčeka, kontrabasisty Daniela Voj-
tíška a performera Tomáše Míky. 
Současně pro-
bíhala projekce 
obrazů z knihy.

    „Jedná se 
skutečně o ori-
ginální projekt. 
Sbírka obrahuje 
reprodukce obra-
zů, které od roku 
2004 vytvořili 
výtvarníci s men-
tálním a tělesným 
postižením v ate-
liéru Slunečnice. 
Jmenovitě jsou to 
díla autorů Jitky 
Prelátové, Dany 
Věžníkové, Jana Čáslavky, Luby 
Kuklové, Simony Sklenčkové, Len-
ky Pankuličové a Marie Rychtecké. 
Tyto obrazy byly inspirací pro šest 
regionálních básníků Radka Frid-
richa, Šárku Zimovou Dostálovou, 
Ivo Keila, J. H. Kalifa, Jitku Fila-
řovou a Tomáše Řezníčka. Vzniklo 
tak výtvarně poetické spojení dvou 
světů. Bez zajímavosti není, že ná-
vrh a sazbu knihy provedla chráněná 
grafická dílna Slunečnice zaměstná-

vající rovněž pracovníky s posti-
žením,“ uvádí ke vzniku publikace 
Citovod Martin Zíka, místopředseda 
sdružení Slunečnice. Almanach Ci-
tovod se zanedlouho objeví na pul-
tech knihkupectví, takže jistě potěší 
milovníky výtvarného umění a hod-
notné poezie z široké veřejnosti.

    Křest se stal důstojným oboha-
cením osmého ročníku literárního 
festivalu Zarafest, který se díky 
krásnému počasí a mimořádně dob-

rému složení účin-
kujících opravdu 
povedl. Zarafest 
začal v pátek ve-
čer v kultovním 
pubu Zarabanda 
a pokračoval v 
sobotu odpoledne 
v Růžové zahra-
dě děčínského 
zámku. Akce se 
po osmi letech 
stala významnou 
kulturní událostí 
a můžeme se těšit, 
že tomu tak bude i 
nadále. Mimořád-

nou hudební tečkou festivalu bylo 
vystoupení kapel DG 307 a Už jsme 
doma, takže kdo byl tou dobou už 
opravdu doma, může teď jen litovat. 
V příloze přikládáme několik repor-
tážních snímků a pokud chcete o Za-
rafestu a jeho autorech vědět více, 
navštivte www.zarafest.cz. Díky 
děčínským básníkům, děčínskému 
zámku, 1. hudebnímu spolku a všem 
ostatním spolupořadatelům za skvě-
lou akci.               (slunečnice)

Sbírku Citovod pokřtil na Zarafestu 
kmotr primátor Raška

provozní doba:

po-èt  7.30 - 17.00 hod.
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nabízíme Vám školní potøeby

skicáky, náèrtníky, sešity, obaly, 

pastelky, fixy, tužky, vodové barvy,

tempery, štìtce, lepidla, penály,

tašky, batohy, sáèky na obuv, atd.

PØIJÏTE NAKOUPIT DO ŠKOLY

SLE
VY

SE
N
ES

ÈÍ
TA

JÍ
!!

5%

areál ZZN

Jezdecká 32

Dìèín 3

tel.: 412 518 465

V-PAPÍRDìèín
velkoobchod a maloobchod papírem
www.v-papir.cz

Máme tu nový školní rok a s ním 
spojený nábor do nejrůznějších zá-
jmových útvarů pro všechny věkové 
kategorie. V tomto roce jsme pro vás 
připravili tyto zbrusu nové kroužky: 
basketbal dívky, biatlon, DDR ta-
neční podložky, digitální fotografie, 
GO (desková strategická japonská 
hra), taneční přípravku pro nejmenší 
a zpívánky. V naší nabídce naleznete 
samozřejmě i další kroužky jako ae-
robik, angličtina hrou s maminkou, 
anglický jazyk, automodeláři, beruška 
- výtvarná výchova pro nejm., break 
dance, brontosauři - eko + turistický 
klub, country tance, divadelní krou-
žek, estetický klub šikovných dívek, 

flétna, florbal, Her Majesty, cheer-
leaders, inf. a počítačová technika, 
joga, keramika, klub instruktorů, ky-
tara, letem světem - reportér, malířský 
kurs, mateřské centrum, mažoretková 
přípravka a mažoretky, německý ja-
zyk, orient tance, plavání, rock“n“roll, 
Scratch, šachy, tv junior, výtvarná 
výchova a-z, záchranář. Během roku 
může být nabídka ještě rozšířena. 
Kompletní přehled kroužků naleznete 
na www.ddmdecin.cz. DDM Teplická 
344/38, Děčín 4; tel.: 412 532 403 / 
777 552 403; e-mail: ddm@ddmde-
cin.cz. Kancelář je otevřena během 
září v po+st 8 - 17  hodin, v út+čt 8 
- 16,30 a v pátek 8 -15 hodin.       (mm)

Nové kroužky v DDM Teplická
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DUNA a.s., Ès. Legií 876/18, Dìèín IV

tel.: 412 530 255, e-mail: reality@duna-dc.cz
mobil: 604 275 324 nebo 606 707 270

Naše akciová realitní agentura Vám nabízí to nejlepší z nabídky:
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vod. jádro. V blízkosti MHD a obè.vybavenost. Volný od 
11/08.
CENA : 1.036.000  Kè + provize

Prodej dvougeneraèního RD v Huntíøovì u Dìèína. Dvì bytové
jednotky 3+1 se samost. vchody. Novì oplocený pozemek s 
rybníkem. Dùm je po celkové rekonstrukci. Vytápìní ÚT s 
el.kotlem nebo krbovými kamny. Vod. øad, septik, studna s 
užit. vodou.
CENA: 4.535.000  Kè + provize

Pronájem nadstandardnì vybaveného obchodu v centru Dìèína 1 
2

s prodejní plochou 145 m . Luxusní vybavení, pl. podlahy, kober-
ce, obložení stìn, 2 výlohy, zabezp. systém, telef., trezor, vybave-
ná kanceláø, WC. V suterénu pøíruèní sklad a WC. Vytápìní ústøed. 
plynové s vl. kotlem. Pøed obchodem vyhrazené parkování.
CENA : 40.000 Kè/mìs. + energie + kauce + provize

Pronájem nebytových prostor v 1. patøe o celkové výmìøe 
2100m . Objekt se nachází v centru Dìèína - Podmokly. Sa-

mostatný vchod. Pøípadné staveb. úpravy dle požadavku ná-
jemce.
CENA : 12.500 Kè/mìs. + služby + kauce  + provize

Pronájem nebyt. prostor v 1.PP objektu na frekventované
silnici v Dìèínì - Teplická ul. Osvìtlené okny 1,5m pod úrov-
ní terénu, pøevážnì bez topení. TUV, stud. voda, kanaliza-

2ce. Sklady, WC, sprcha, kanceláø. Plocha celkem 168,3 m
2+ 157,2 m . Posl. využití - sklad zeleniny.

CENA : 10.000 Kè/mìs.+energie+kauce+provize

Nabízíme k dlouhodobému pronájmu celkem 5 kanceláøí, v 
Dìèínì - Staré Mìsto, ul. Litomìøická v 1. patøe, o celkové

2
výmìøe 120m . Samostatný vchod. Pøípojky na telefon i na 
internet, soc. zázemí, WC, sprch. kout. Možný pronájem 2 
nebo 3 kanceláøí.
CENA : 9.000 Kè/mìs + služby + kauce + provize

Prodej stavebního pozemku v Dìèínì - Letná, k.ú. Krásný 
2Studenec o celkové ploše 33.996m  v jedné z nejhezèích lo-

kalit - zeleò, nádherný výhled, klidné místo. Inženýrské sítì 
k napojení cca 300m od pozemku.

2CENA : 1.000 Kè/m  + provize

Prodej RD 3+1 vilového typu po modernizaci a pøístavbì b.j. 2+kk 
v klidné èásti Dìèína - Krásný Studenec. Samost. stojící, dvoupod-
lažní objekt s využitým podkrovím, krytou terasou, bazénem a ga-
ráž. stáním. Vnitøní vybavení je nadstandartní. Vytápìní ÚT s el. 
kotlem + ohøev TUV + pøímotopy. Zastávka MHD cca 50m. 
CENA: 4.900.000 Kè + provize

Prodej podnikatelského objektu v Rumburku. Objekt postaven v 
r.96, je situován v lokalitì mìsta Rumburk ve Šluknovském vý-
bìžku v bezprostøední blízkosti novì vybudovaného pøechodu 
do SRN a uprostøed aktuálnì dokonèené a investorsky již obsa-
zované prùmyslové zóny "Rumburk". Obj. je úèelovì èlenìn na 
èást restauraèní a èást provozní (administrace,výroba,služby),
souèástí jsou i plochy pro parkování os. a nákl. automobilù.
CENA : prodej obchod. podílù - 10 mil. Kè nebo prodej samot. bu-
dovy 11 mil. Kè + provize

Prodej RD 4+1 s velkou terasou v Bynovì  Nové Vsi. Celko-
2 2vá plocha 538 m , zast.plocha 206 m . Dùm je po celkové

rekonstrukci. Topení ÚT s el.kotlem a krbovými kamny s 
krb. vložkou. Nízké náklady na bydlení.
CENA : 3.300.000  Kè +provize

Prodej uzavøeného areálu staveb pro výrobní a skladové využi-
2tí s výmìrou 4.310 m  v obci Èeská Kamenice, okr.Dìèín hrani-

èící s komunikací I.tøídy - smìr Liberec. Èást administrativní (3 
2NP) o zastavìné ploše  celkem 685 m , èást skladová (4 NP) 

2o zast. ploše celkem 5.119 m , kotelna, rampa, garáže pro ná-
kl. vozidla, zpevnìné plochy, oplocení areálu.
Cena k jednání: 8.000.000 Kè + provize

Prodej kanceláøské budovy v Praze 9. Novostavba o 6 NP,
2užitná plocha 1.344 m , 20 parkovacích míst ve vnitroblo-

ku. 1.NP ke komerènímu využití (obchod a služby).
Ve výstavbì, možnost vnitøních úprav.
CENA: 90.000.000 Kè vèetnì provize

Prodej rodinného domu 30 km od Prahy smìr Kladno. V pøí-
zemí je technické zázemí, 2. a 3. patro obytné. Nádherný 
výhled do krajiny.
CENA: 4.500.000 Kè + provize

Prodej zavedené restaurace v Praze 8 vèetnì zaøízení a vy-
bavení. Nájemní smlouva s 3mìs. výpovìdí, nájem 64 tis. 
Kè/mìs. V pøízemí - restaurace s veškerým zaøízením a 
pøedzahrádkou, v suterénu - noèní klub.
CENA: 10.500.000 Kè vèetnì provize

tel.: 412 530 255 • mobil: 604 275 324 • 606 707 270
zprostøedkování prodeje a nájmu • veškerý právní servis • vypracování znaleckých posudkù • projekèní èinnost

Prodej dvou vedle sebe stojících komerèních objektù s gará-
žemi ve dvoøe v absolutním centru v Praze 1. Podlahová plo-

2 2cha 4.114 m , plocha pozemkù 1.448 m . Vhodná investiè-
ní pøíležitost  administrativní palác, hotelový komplex, mul-
tifunkèní objekt, sídlo velké spoleènosti.
CENA: 320.000.000 Kè vèetnì provize

P r o d e j  d r . b y t u
3+1+4L  o  ve l .  

287,92 m  ve 2.NP pa-
nel. domu v Dìèínì - 
St. Mìsto, Pøíèná ul., 
na kterém v souèas-
nosti probíhá zatep-
lování. V bytì nová
plast. okna, na pod-
laze parkety. V pøed-
síni vest. skøínì a ko-
mora. Koupelna - pù-

rem, WC, spíž. Topení na nová plyn. kamna WAV. Výhodná 
poloha v centru mìsta. Volný ihned.
CENA: 1.339.000 Kè + provize

Prodej bytu v OV 3+1 
ve zdìném domì-
cent rum Dìè ína -
Podmokly o výmìøe 

272 m , 3. patro.
Nová kuchyò. linka a 
plyn. sporák, nové
el. rozvody, stoupaè-
ky v plastu, dlažba v 
pøedsíni a kuchyni. V 
pokojích koberce, 
koupelna s el. bojle-

DUNA - REALITKA, KTERÁ SE NEPODBÍZÍ
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektro, foto, PC
SD Stavba, dílna, dùm, zahrada
NB Nábytek, domácnost
DB Dìtský bazar, obleèení
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní, starožitnosti, sbìrtalství
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy

(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

KOUPÍM
Mechanické hodiny, hodinky
i kapesní v chodu i na díly. 

T: 603 857 551

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXTNÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Sběratel koupí hračky z dob ČSSR 
na kabel se strunou, nebo setrvač-
ník po dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: 
LIAZ, Tatra, autobus, Škoda, traktor, 
atd. Nebojte se ozvat. T: 737 124 361

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

Prodám Ford Orion 1.6D. Koro-
ze ale výborný motor. STK 4/2009. 
Cena: 4.000 Kč. T: 607 611 596 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Muž 55-165-73 hledá štíhlejší milou 
ženu, nekuřačku pro volné chvilky. 
T: 605 377 030 

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

Prodám automatickou pračku Thom-
son na 5kg. T: 773 626 225 

Prodám velkou palmu, asi 2m vyso-
kou. Cena dohodou. T: 731 116 056 

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

739 466 178
inatva@email.cz

PODNIKATELSKÁ

LEASING - PREPIS
Peugeot 207 SW, 1.4 benzín, 

plná výbava, tm. modrá metal. 
T: 773 194 278 

Prodám auto Škoda 120. TP do dub-
na 2009. Cena 3.500 Kč. 
Tel 607 545 684 

Pronajmu zařízený byt 2+1+L, upra-
ven na 3+1 v DC 9, služby + 3000 Kč 
nájem+kauce. T: 737 411 589

Vyměním 1+1, OV, činžák DC 2, 
vyvýš. přízemí, měs. platba – jen 600 
Kč! Nové topení, okna, kuchyň. K 
bytu zahrádka, vhodné pro důchod-
ce. Za 3+1 (doplatek možný). 
T: 731 484 044 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

Hledám na holandskou nákladní loď 
1x Steuermanna – podmínkou pra-
xe a dobrá znalost něm. jazyka. Plat 
1.350 € měsíčně. T: 776 281 586. 

HLEDÁM PRÁCI
jako ulizečka, raději na stálo. 

Mám dlouhodobou praxi 
v hotelu - pokojská. Děkuji

T: 728 043 835 

HLEDÁM PRÁCI 
jako aranžérka. Základní znalost 

Corel Draw, MS Office 2003. Ko-
munikativní angličtina. 

Uvítám i jinou kreativní práci. 
T: 723 446 885 

Hledám ženu nebo dívku (20 - 33 
let) k vážnému seznámení. Já 33/176 
svobodný, sympatický, v pohodě. 
Díky za odpověď. T: 774 135 908

Ráda poznám pohodáře podsadité 
postavy s vyřešenou minulostí. Ku-
řačka, 50letá, 52kg, 160cm. Mladíci, 
staříci a žádní zoufalci nevolejte. Dě-
kuji. T: 737 851 502

POHLEDNÝ 55/175 
hledá přítelkyni do 65 let XXL i více 
k obč. diskr. nezávazným schůzkám. 

Věk a stav nerozhoduje, 
ale zdraví ano. 

SMS: 604 555 569 

Vdovec 75\175 nekuřák, žijící v 
malém domku hledá přítelkyni pro 
klidný podzim života, klidné stáří v 
pohodě a porozumění. Vánoce již ve 
dvou. T: 607 665 351 

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveøejnìní je tøeba dojednat s inzertním oddìlením na èísle 739 466 178

KOUPÍM
Mechanické hodiny, hodinky
i kapesní v chodu i na díly. 

T: 603 857 551

PŘIJMEME SERVÍRKU
s praxí do zavedené restaurace 

v Děčíně, Kamenická ul. 
na trvalý pracovní poměr.

T: 737 041 978, 604 864 336

PŮJČKY, ÚVĚRY, HYPOTÉKY 
...podnikatelská inzerce

Prodám Wartburg, TK do 12/2009, 
střešní okno, zavěsné zař., nové 2 let-
ní i zimní pneu. Levně, spěchá. 
T: 777 33 25 39 

Prodám řadovou garáž, velká a su-
chá, el.proud 220V, plechová vrata., 
ul. Hřbitovní, DC 2. Cena 110.000 
Kč. T: 776 281 586. 

Pronajmu garsonku v DC2 u Alber-
ta. Nájem 3.000 Kč + služby. Kauce 
8.000 Kč. T: 602 693 521 

Hledám práci jako uklízečka. Raději 
na trvalý pracovní poměr. 
T: 723 208 475

Prodám šicí stroj kufříkový Veritas – 
veškeré funkce. Je nepoužívaný, nevy-
užitý. Cena 1.200 Kč. T: 773 626 225

Prodám ROTAFLEX super TD01, 
200mm, 41,25 m2, 280 Kč/mS. 
T: 731 787 155 

Prodám dětskou jídelní židličku, 
dřevěná s polstrováním, rozkládací, 
PC 1.200 Kč, nyni 350 Kč. 
T: 602 493 069

Prodám sport. kočárek Hauck, ná-
nožník, pláštěnka. PC 3.900 Kč, nyní 
500 Kč. T: 602 49 306

KOUPÍM PIANINO I STARŠÍ
T: 724 141 476

VYMĚNÍM REGISTRACI
u gynekolog. lékaře v Děčíně 

za registraci v Teplicích. 
Důvod: stěhování. 

T: 775 275 426 

DERELA AIRSOFT FREE GUNS 
hledá nové kamarády se zájmem 

o airsoft. Pro informace zašli mail. 
adresu na T: 605 389 234 
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Boleslav Polívka

pátek 12.9. D3
Zahájení divadelní sezony 
2008/2009
Boleslav Polívka
Pro dámu na balkóně
/Divadlo Bolka Polívky, Brno/
Bolek Polívka poprvé v Děčíně! 
Hrají: Boleslav Polívka, Jaroslav 
Tichý, Jiří Pfeifer, Luděk Horáček.
Vstupné: 120, 240, 260, 280,- Kč.

Pátek 19.9. M
P. Michálek, H. Ch. Andersen
Malá mořská víla
/Městské divadlo, Děčín – 
SLAVNOSTNÍ PREMIÉRA/
Hrají: Hedvika Řezáčová, Jakub 
Bureš, Martin Bartkovský, Eva Dě-
dičová, Alena Tichá a další. 
Vstupné: 150,- Kč. 

Pondělí 22.9. D3
Dale Wasserman
Přelet nad kukaččím hnízdem
/Divadlo pod Palmovkou, Praha/
Hrají: Petr Štěpán, Zuzana Slavíko-
vá, Oldřich Navrátil a další. 
Vstupné: 120, 240, 260, 280,- Kč.  

Kulturní projekt pro školy s názvem 
Play je novinkou v příští sezóně di-
vadla. Má za cíl přivést mladé lidi 
v Děčíně a okolí blíž ke kulturnímu 
dění. A to jak v rámci výuky, tak i ve 
volném čase.

„Úzce spolupracujeme se školami 
a pedagogy. Vybíráme vhodná di-
vadelní představení a nabízíme je v 
takové formě, aby je učitelé mohli 
začlenit do výuky. Získají od nás 
ucelené informace a mohou s nimi 
pracovat delší dobu dopředu a žáky 

na představení připravit,“ vysvětluje 
Vladimír Jindra, zástupce ředitele 
divadla. 

Součástí projektu by mělo být i 
začlenění talentovaných žáků a stu-
dentů do kulturních akcí pořádaných 
divadlem nebo pořádání uměleckých 
dílen – hudebních, tanečních, výtvar-
ných, dramatických. V programu 
Městského divadla Děčín se budou 
objevovat i představení v anglickém 
a německém jazyce.        (pwt)

Žáky osloví nový divadelní projekt PLAY

S mimořádným úspěchem se se-
tkaly noční prohlídky, které letos 
poprvé připravil děčínský zámek. 
V tajuplné atmo-
sféře nočního šera 
při nich ožívají 
postavy z dávné 
minulosti.

„Původně jsme 
vypsali tři termí-
ny, každý s dvě-
ma prohlídkami. 
Nakonec jsme 
museli na každý 
z večerů připravit 
celkem čtyři pro-
hlídky a ani tak 
jsme zdaleka ne-
stačili uspokojit 
poptávku,“ uvedla 
ředitelka zámku 
Iveta Krupičková.

Příprava prohlí-
dek je poměrně 
náročnou záleži-
tostí. Na jejich zdárném průběhu 
se podílí na tři desítky lidí. Sladit 
termíny všech účinkujících, prů-
vodců, zajistit kostýmy a dobové 
rekvizity není právě snadné. Na 

četné urgence a prosby se nakonec 
podařilo domluvit ještě dva další 
termíny, takže i zájemci, na které 

se o prázdninách 
nedostalo, budou 
mít šanci se na 
noční prohlídky 
dostat.

„Zářijové ter-
míny mají i své 
výhody. Díky 
brzkému přícho-
du tmy můžeme 
s prohlídkami za-
čít již ve 20.30, 
což by mělo být 
vstřícnější vůči 
rodinám s malý-
mi dětmi,“ doda-
la Krupičková.

Poslední noční 
prohlídky děčín-
ského zámku se 
odehrají 26. 9. 
od 20.30, 21.00 

a 21.30. Vstupenky na prohlídky je 
nutné předem rezervovat a to na tel: 
412 518 905 či webových stránkách 
www.zamekdecin.cz.        (zd)

Noční prohlídky zámku

foto: František Šuman
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Kino Sněžník po rekonstrukci pře-
kvapí novinkami. Změní se vysílací 
časy i nabídka filmů, vznikne nový
bezbariérový vstup. 

Před rekonstrukcí, která zásadně 
změní vnitřní prostory, se promítalo 
dvakrát denně. Nově filmy uvidíte
jen jednou denně a to od pondělí do 
čtvrtka. V pátek a o víkendu zůstanou 
vysílací časy stejné. 

„V pátek od 22 hodin začneme pro-
mítat horory a nebudou chybět ani 
pravidelná představení pro děti a kaž-
dé dva týdny opět promítání českého 
filmu v dopoledních hodinách,“ vy-
jmenovává ředitel kina Petr Michálek. 

Součástí rekonstrukce je výstavba 
bezbariérového vstupu z Podmokel-

ské ulice, vytvoření nového multi-
funkčního prostoru v přízemí s denní 
kinokavárnou, dětským koutkem, ba-
rem, DVD projektorem, internetovým 
místem. Vestibul bude nově propojen 
s již fungujícím barem, a to šikmou 
rampou, prostor  bude nově osvětlen a 
vybaven stylovými sedacími boxy. Je 
zde rovněž počítáno s vybudováním 
malého podia pro pořádání menších 
hudebních akcí. V promítacím sále 
bude rekonstruován zvuk na systém 
Dolby Digital Surround EX. Rekon-
strukce si vyžádá celkově 7 milionů 
korun. Z toho 6 milionů zaplatí město 
a zbytek je hrazen dílem z dotace MK 
ČR, daru ČEZ a investičního fondu 
divadla.           (pwt)

Kino Sněžník chystá novinky

Klub seniorů v Bezručově ulici při-
chází na podzim s novým atraktivním 
programem pro všechny zájemce bez 
ohledu na věk. V podzimních mě-
sících budou pokračovat besedy se 
zástupci politických stran. V září na-
vštíví klub Jaroslav Foldyna z ČSSD, 
dále to bude zástupce KSČM Václav 
Šenkýř a za ODS primátor Raška. 

Politika ale není to jediné, čím klub 
žije. Připraveny jsou také nejrůznější 
besedy o přírodě v Labských pískov-
cích, setkání se spisovatelem Kers-
chem, návštěvy zástupců děčínského 
útulku, poradna Sdružení obrany 
spotřebitelů či pravidelné posezení s 

živou hudbou. 
Klub seniorů je místem, kde se mo-

hou senioři i další zájemci sdružovat 
a aktivně trávit svůj volný čas. Klub 
nabízí pravidelnou programovou na-
bídku pro všechny seniory ve městě 
- společenské, kulturní a vzdělávací 
programy, které jsou přímo zaměře-
ny na cílovou skupinu seniorů, před-
nášky, zajímavé besedy o zdraví a 
životním stylu, apod. 

Více informací o činnosti a progra-
mu Klubu seniorů i dalších zařízení 
Centra sociálních služeb lze najít na 
internetové adrese www.cssdecin.cz.    

           (css)

Klub seniorů má pro všechny 
připravený bohatý programV souladu s evropskými předpi-

sy o bezpečnosti dětí musí od září 
2006 všechny děti do tří let cestovat 
v autě v pohodlné sedačce, nejlépe 
s podsedákem. A jak postupovat při 
jejím nákupu? Povinnost sedět ve 
vhodné sedačce se netýká jen dětí 
mladších tří let, ale i dětí starších o 
výšce do 150 cm. To však platí pro 
auto, které je vybaveno bezpečnost-
ními pásy. Pokud máte starší auto 
bez pásů, musí děti starší tří let sedět 
vzadu, děti do tří let v takovém autě 
cestovat nesmějí. Je to vždy řidič, 
kdo je zodpovědný za to, že všech-
ny děti ve vozidle sedí na správné 
sedačce.

Váhové kategorie Která sedačka je 
tedy vhodná? Děti jsou rozděleny do 
několika váhových a kategorií a tím 
se řídí i výrobci autosedaček. My 
k jednotlivým skupinám uvádíme 
i přibližný věk dítěte, ovšem vždy 
vybírejte primárně podle váhy. 

Systémy autosedaček Proti směru 
jízdy Tyto sedačky se nejvíce pou-
žívají pro skupinu 0, respektive 0+, 
tedy pro děti do zhruba 13 měsíců. 
Jejich výhodou je větší opora pro 
hlavu a je tedy vhodné je používat, 
dokud dítě nedosáhne maximální 
váhy anebo dokud hlavou sedačku 
nepřeroste. 

V každém případě je nesmírně 
důležité, abyste sedačku nikdy neu-
místili na přední sedadlo, je-li auto 
vybaveno airbagy. Ve směru jízdy. 
Tento typ autosedaček je vhodný 
pro děti zhruba od 9 do 18 kg, tedy 
pro skupinu I. Sedačka je zajištěna 
standardními bezpečnostními pásy a 

samotné batole je připoutáno pomo-
cí pětibodového systému. Lze v nich 
nastavit různé polohy a zajistit tak 
dítěti větší pohodlí. Autosedačka s 
podsedákem Poloha dítěte v takové 
sedačce je o něco zvýšena. Můžete 
je koupit včetně i bez vlastních pásů. 
V případě druhé možnosti (sedačka 
není vybavena pásy) se dítě připou-
tává pomocí běžných bezpečnost-
ních pásů vozidla. Některé modely 
lze přeměnit v sedací polštářek, a to 
tak, že se jednoduše odstraní opěra-
dlo. Podsedák Podsedák je v podsta-
tě spodní část autosedačky, tedy bez 
celého systému opěradel a je proto 
nutné zajistit správné připoutání dí-
těte.

Podsedáky mohou být používány 
pro děti mezi 22 a 36 kilogramy. 
Isofix Isofix je systém, který usnad-
ňuje instalaci sedačky. Většina 
nových aut je již automaticky vyba-
vena upevňovacími body Isofix, do
kterých sedačku prostě zastrčíte a 
nemusíte ji tedy připoutávat bezpeč-
nostními pásy. Raději se však před 
nákupem vozidla ujistěte, zda tomu 
tak je, někdy tento systém bývá až 
v nadstandardní nabídce. Většina 
aut má 2 body Isofix, v současné
době se můžeme setkat i se třemi 
body, přičemž třetí je umístěn nad 
sedačkou. Mnoho rodičů se obává, 
že sedačku neupevní správně. Iso-
fix by tyto starosti měl redukovat,
protože byl navržen především jako 
mnohem bezpečnější metoda než 
bezpečnostní pásy. Především tříbo-
dový systém je považován za vysoce 
kvalitní.               (www.spotrebitele.info)

Jak nakupovat dětské sedačky

Občanské sdružení Centrum ROKU 
a Dům dětí a mládeže Teplická a Bo-
letice pořádají pro děti ve věku 7 - 
15 let prázdninovou pobytovou akci 
s názvem Halloweenské podzimní 
prázdniny. Akce se koná v termí-
nu 25.-29. října 2008 v Jiřetíně pod 
Jedlovou (areál LT Netopýr). Cena 
za celý pobyt je 1450,- Kč. V ceně 
je zahrnuto ubytování v penzionu, 
stravování 5x denně, pitný režim po 
celý den, doprava autobusem tam i 
zpět, pedagogický dozor, doprovod 

a zdravotnický dozor. Pro děti bude 
připraven bohatý program: výlety, 
rukodělná činnost, hry, soutěže mezi 
oddíly, procházky, kulturní progra-
my, diskotéka, taneční podložky. 
Areál je nedaleko hradu Tolštejn 
blízko sportovního areálu. Závazně 
přihlásit se můžete od 8. září 2008 
denně od 8,00 - 16,00 hodin přímo 
v DDM Teplická nebo Boletice. Ka-
pacita je omezena. Více na www.
ddmdecin.cz nebo tel: 412 532 403 / 
777 552 403         (pwt)

Halloweenské podzimní prázdniny
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 *Ceny při využití Citroën bonus leasingu (bonus 30 000 Kč pro C1 a C3, 40 000 Kč pro C4, 50 000 Kč pro C4 Sedan)

 Spotřeba a emise CO2 pro  C1: 4,1–4,6 (l/100 km), 109 (g/km); C3: 4,4–6,5 (l/100 km), 115–155 (g/km); C4: 4,5–8,4 (l/100 km), 
120–200 (g/km); C4 Sedan: 4,5–10,1 (l/100 km), 136–179 (g/km). Nabídka platí pouze u participujících prodejců Citroën na skladové vozy 
objednané do 30. 9. 2008 nebo do vyčerpání skladových zásob a je určena pro spotřebitele. Karta CCS je v ceně vozu. 

C4
Citroën

1.4 Image 317 500 Kč*
522 500 Kč

 • 5 dveří • klimatizace • rádio s CD • 
metalíza • ABS + EBD + EBA • tempomat

  Ušetříte 205 000 Kč

236 900 Kč

169 900 Kč*
Citroën

C1

 • 3 dveře • 2x airbag • ABS + EBD
• imobilizér

  Ušetříte 67 000 Kč

307 900 Kč

204 900 Kč*
Citroën

C3

 • 2x airbag • ABS • palubní počítač

  Ušetříte 103 000 Kč

459 500 Kč

302 500 Kč*

• manuální klimatizace • čelní, boční 
a hlavové airbagy • ABS + EBD + EBA 
• tempomat • rádio s CD • elektricky 
ovládaná okna a zrcátka

  Ušetříte 157 000 Kč

C4
Citroën

Sedan

���������������������������
Palivo za 10 000 Kč zdarma

Pořiďte si vůz Citroën C1, C3, C4 nebo C4 Sedan a obdržíte kartu CCS 
v hodnotě 10 000 Kč na nákup paliva. Nabídka platí jen do 30. 9. 2008.
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BASH s.r.o., koncesionář CITROËN, Čsl. mládeže 5, Děčín IV (vedle zdrav. školy)
tel.: 412 516 926, 412 518 349 • fax: 412 512 550 • mobil: 737 230 503, 737 230 511
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Pokud se půjdete na závody podívat, 
rozhodně s sebou neberte svého psa. Do 
blízkosti tratě budou smět jen závodní 
psi a dalším bude zakázán vstup. K tra-
ti, která začíná na Smetanově nábřeží, 
se nejlépe dostanete od Atlantiku a z 
Tyršovy ulice. Trasa závodu bude v celé 
délce přístupná, ale obě pěší lávky přes 
zámecký potok budou pro veřejnost 
uzavřeny. 

„Proto ten, kdo bude chtít obejít celou 
trať, bude muset přes pontonový most 
na poloostrov, nebo obejít zámek přes 
Růžovou zahradu a kolem rybníka se 
dostat k poliklinice a na Mariánskou 
louku,“ popisuje Petr Toncar.           (pwt)

Do Děčína přijede rekordní počet závodníků

O Mistrovství Evropy v canicrossu je 
mezi závodníky nečekaný zájem. Kaž-
dým dnem stoupá počet přihlášených, 
kteří se sjedou do Děčína z celého kon-
tinentu. Na akci se připravuje i veterinář 
Jan Křeček, který se svým kolegou bude 
závodníkům neustále k dispozici. 

Do Děčína přijedou stovky psů. Co 
vše Vás jako veterináře čeká? 

Naše práce bude mít několik rovin. 
Podobné akce mají obvykle speciální 
režim. V první řadě je nezbytné dodržet 
podmínky, které pro konání dané akce 
stanovuje Státní veterinární správa ve 
spolupráci s pořadatelem závodu.  Další 
jsou požadavky dané konkrétní spor-
tovní federací, které třeba řeší možný 
doping závodících zvířat a v neposlední 
řadě opatření, která mají zajistit bezpeč-
nost a zdraví závodících i nezávodících 
zvířat v místě konání. Největším rozdí-
lem oproti menším akcím bude vysoký 
počet psů. Kromě nás veterinářů, kteří se 
budou přímo spolupodílet na organizaci 
vlastních závodů, bude určitě souběžně 
dozorována také zástupci  státní veteri-
nární správy, a to zejména s ohledem na 
to,  zda jsou  zvířata  držena ve vhodných 
podmínkách a  jsou splněny požadavky 
související s přepravou zvířat nebo zda  
nedochází k jejich týrání.  

Pravděpodobně Vás čeká i ošetřová-
ní zraněných…

Když  vznikne podobně ohromná 
koncentrace zvířat pohybujících se v 
provizorních prostorech a navíc kvůli 
závodům může na místě panovat silná 
nervozita, výrazně tím stoupá šance, že 
se psi poperou. Pokud tato poranění již 
vyžadují odborné ošetření, je to naše prá-
ce bez ohledu na to, zda k poranění došlo  
během závodu a nebo až po něm. 

Budete se během mistrovství zabý-
vat i poradenstvím?    

Je naprosto běžné, že když se na po-
dobné akci objeví veterinář, zodpovídá 
spoustu dotazů od chovatelů. Obvykle to 
začíná větou „Když Vás vidím, tak jsem 

si vzpomněl…“ (smích). Počítáme s tím, 
že chovatelé, jakmile uvidí, že máme 
volnou chvilku, budou přicházet a budou 
si chtít popovídat o svých psech. Ne-
bereme to rozhodně negativně a pokud 
máme chvilku, rádi dotazy zodpovíme. 
Je to součást naší práce a rádi se s našimi 
klienty setkáváme i jinde než v ordinaci. 

Postavíte na nábřeží provizorní or-
dinaci? 

Prohlídky se dělají vždy na místě závo-
du. Rádi bychom, aby probíhaly konti-
nuálně. Je jasné, že někteří závodníci při-
jedou i dřív a budou si chtít prohlédnout 
město. Určitě se budeme snažit prohlíd-
ky rozložit podle toho, jak budeme o pří-
jezdech vědět, aby se nestalo, že někdo 
bude mít dvě hodiny do startu a bude ješ-
tě stát ve frontě na prohlídku. Určitě ale 
nečekejte, že na nábřeží vznikne „polní 
veterinární nemocnice“ ve stylu MASH. 

V kolika lidech budete vše dělat? 
Zatím nevím přesně, záleží na tom, 

kolik se přihlásí účastníků. Jeden člověk 
zvládne nárazově okolo dvou set psů. 
Na této akci bude minimálně pracovat 
celá naše klinika – tedy dva doktoři a tři 
sestry. V případě, že by se stalo více váž-
ných úrazů v jeden okamžik, pomohou 
spřátelené kliniky. 

Jakých problémů se nejvíce obává-
te? 

Mistrovství Evropy je závod, kam při-
jíždějí zkušení sportovci, kteří mají velmi 
dobře trénované a především zdravé psy. 
Už mají za sebou řadu závodů. Vědí, 
jak psa připravit a jak vyplnit potřebnou 
dokumentaci. Věřím, že naše práce bude 
méně komplikovaná a z pohledu závod-
níků pohodová díky právě oboustran-
ným zkušenostem a faktu, že mistrovství 
Evropy není závodem pro začátečníky.  

Vedle úrazů, neobáváte se například 
torzí žaludku? Ty jsou typické pro 
velká plemena a navíc vznikají díky 
pohybu psa a nervozitě při krmení. 
Domnívám se, že mistrovství splňuje 
všechny faktory. Navíc bývají často 
smrtelné. 

Nestrašte torzemi, přestože je pravda, 
že při takovém množství psů už můžeme 
hovořit o určité statistické pravděpodob-
nosti, že nás může čekat. Představte si, že 
na jednom místě máte až tisíc psů, všich-
ni štěkají a může se objevit jeden, co z 
toho bude mít nervy na dranc a přitom 
nestandardní trávení. Na druhou stranu 
závodní psi během závodu dostávají  
maloobjemové žrádlo, a tím pravděpo-
dobnost torzí snižují. 

Pořadatelé doporučují, aby diváci 
přicházeli bez vlastních psů. Proč ta-
kové opatření, co se může stát?  

Když se půjdou lidé podívat na závody 
nebo doprovodný program, rozhodně 
by s sebou neměli brát své psy. Vedle 
nejmenší komplikace, že nebudou vpuš-
těni do blízkosti závodu, hrozí i úrazy. 
Pejsek, kterého máte doma, může být z 
takového množství zvířat rozhozený a 
začne usilovně štěkat a rozladí závodní 
psy. Ti musejí být koncentrovaní, aby 
podali dobré výkony, a navíc mají před 
závody zvýšenou hladinu adrenalinu v 
krvi a mohou proti agresorovi vystarto-
vat. Lidé by si měli uvědomit, že jejich 
miláček nebude běhat rychleji jen proto, 
že uvidí špičkové závodní  psy. Na po-
dobné akci se nebude z důvodu enormní 
koncentrace zvířat cítit dobře.  

Pokud se odkloníme od Canicrossu, 
co právě teď řešíte nejčastěji? 

Léto je období, kdy mají ordinace 
hodně práce především proto, že je čas 
dovolených. Tím jednak do našeho regi-
onu přijíždí hodně „přespolních“, jednak 
čím dál více lidí cestuje se svými psy na 
dovolenou, a tak se snaží dát vše před 
odjezdem do pořádku,  zkontrolovat, že 
mají nezbytné dokumenty a platné očko-
vání či se přijdou pouze zeptat, s jakými 
riziky pro zdraví svého psa mohou v 
dané zemi počítat. Myslím tím zejména 
prevenci před zavlečením exotických 
nákaz či parazitů . V průběhu léta se vět-
šinou neorganizují preventivní akce jako 
je třeba Senior program nebo Dentální 
program. Letošek je trochu výjimkou, a 

tak můžeme i „přespolním“ nabídnout v 
rámci akce „Čas správné péče“ preven-
tivní prohlídku zdarma,  a to ať již chtějí 
svého psa či kočku nechat prohlídnout 
před odjezdem do zahraničí, nebo se 
chtějí ujistit, že jejich štěně zdárně roste a 
vyvíjí se. Chovatelé by si měli uvědomit, 
že se zvířetem by neměli chodit k veteri-
náři jen když je nemocné.  Důležité jsou i 
preventivní prohlídky, které mají nemo-
cem předcházet nebo je diagnostikovat, 
než se zplna rozvinou.           (pwt)

Veterinář: Na závody se přijďte podívat bez svého psa!

středa 8.10.2008 
instalace pontonového mostu Armádou 
ČR v Děčíně - přemostění ústí Ploučni-
ce do Labe

pátek 10. 10. 2008
13:00 - 18:00 Prezentace závodníku a 
veterinární přejímka psů
19:00 - slavnostní průvod městem
19:30 - oficiální zahájení ME - zámek
Děčín

sobota 11. 10. 2008
  9:00 - 15:00 starty jednotlivých kate-
gorií + dětská kat. na závěr

neděle 12. 10. 2008
  9:00 - hromadné i individuální štafety
13:00 - štafety
15:00 - slavnostní vyhlášení a dekoro-
vání šampionů

Propozice na www.canicross.cz

Do Děčína přijede armáda. Během 
mistrovství bude prezentovat svou práci 
a měla by i postavit pontonový most 
přes ústí Ploučnice do Labe. 

„Provizorní most potřebujeme, proto-
že oba dva stávající budou uzavřeny a 
povede po nich trať závodu. V současné 
době dolaďujeme  bezpečnostní prvky 
pontonového mostu, aby na něj mohla 
i veřejnost. Důležitá je i hladina řeky. 
Pokud by bylo extrémní sucho, budeme 
muset najít jiné řešení,“ říká ředitel zá-
vodu Petr Toncar. Armáda plánuje začít 
se stavbou mostu už ve středu, tedy tři 
dny před samotnými závody. 

„Armáda České republiky připravuje 
na dny 10. až 12. října, kdy proběhne 
Mistrovství Evropy v caniscrossu, den 
otevřených dveří s ukázkou výcviku 
služebních psů ze základny v Grabštej-
ně. Vzhledem k tomu, že akce proběhne 
až v měsíci říjnu, není v současné době 
ještě ujasněná podoba jejího průběhu,“ 
informovala zpravodaj Monika Machto-
vá z tiskové a informační služby Minis-
terstva obrany ČR.                            (pwt)

Mistrovství 
podpoří i armáda

Sportovní disciplína, kdy běžec je 
spojen pružným 2 metrovým vodít-
kem se svým psem a běží za ním. Pes 
táhne běžce, pes je vodič.

Program ME v canicrossu 
a bikejöringu Děčín 2008

Co je canicross? 

Na rozdíl od canicrossu závodník se 
psem neběží, ale jede na kole, které pes 
táhne.

Co je bikejöring?  

Mistrovství Evropy v canicrossu bude 
rekordní. Do Děčína se chystá tolik 
závodníků jako ještě nikdy v historii 
tohoto sportu. Mohou se přidat i vaše 
děti. Stále ještě mají šanci přihlásit se do 
doprovodných závodů. 

„Přípravy mistrovství jdou do finále.
Dolaďujeme veškeré detaily. Jasné je, 
že Děčín může očekávat rekorní počet 
účastnických zemí, nově včetně Velké 
Británie a Lotyšska. Domnívám se, že 
všechny láká netradiční prostředí. Mis-
trovství se poprvé bude konat ve městě,“ 
říká ředitel závodu Petr Toncar.  

Přihlášky do závodů mohou stále ještě 
podávat závodníci do 15.9. Pro nenomi-
nované, kteří si chtějí tento sport také 
zkusit, jsou připraveny speciální závody, 
které nejsou přímo součástí mistrovství, 
ale poběží se po stejných trasách ve stej-
né dny. 

„Máme kategorii koloběžek, tedy 
kdy pes táhne závodníka na koloběžce 
a dětskou kategorii do 6 let. Jde o Cenu 
primátora města Děčín. Přihlášky do 
dětské kategorie budeme přijímat až do 
soboty 11. října dopoledne,“ vysvětluje 
Petr Toncar.



Z problémových lokalit v Děčíně 
postupně mizí nepořádek, který tam 
bývalí i současní nájemníci za několik 
let nashromáždili. Městu se dokonce 
podařilo dosáhnout toho, že odpad 
odklízejí samotní obyvatelé domů.  
Na průběh úklidových prací navíc 
nově dohlíží strážníci.

 „Upozorňování a výzvy ze strany 
úředníků magistrátu se často minuly 
účinkem. Intenzivní dohled městské 
policie, kterou jsme touto proble-
matikou pověřili, se jeví jako dale-
ko účinnější prostředek ke zjednání 
pořádku,“ uvedl děčínský primátor 
Vladislav Raška.  Strážníci tak mají 
za úkol pohovořit se všemi nájemní-
ky v domě, zjistit konkrétní původce 
nepořádků a zorganizovat úklid, který 
provedou právě sami původci nepo-
řádků. „Nájemníkům jsme pouze na-
bídli přistavení kontejneru a zajištění 
dohledu ze strany městské policie. Je 
nezbytné, aby se do samotného úklidu 
zapojili obyvatelé domů a převzali tak 
svůj díl zodpovědnosti. Zatím se toto 
opatření setkalo s pozitivní odezvou, 
přeci jen je v zájmu i samotných oby-
vatel domu, aby žili v čistém prostře-
dí, byť je někdy zapotřebí je k tomu 

důrazným způsobem vychovávat. V 
tom musí sehrávat velkou úlohu právě 
městská policie,“ vysvětlil primátor. 
Dodal, že úklid se zatím uskutečnil 
v domě v děčínské čtvrti Horní Žleb, 
kam město do holobytů přestěhovalo 
neplatící nájemníky. Úklid v dalších 
vytipovaných lokalitách bude pokra-
čovat v následujících dnech.

 „Nekončí to samozřejmě tím, že se 
vše uklidí a nájemníci už strážníky 
neuvidí. Hlídky lidem vysvětlují, že 
v případě problémů mají ihned volat 
tísňovou linku městské policie. To 
samozřejmě platí i v případě, kdy se 
v domě či okolí opět začne vršit od-
pad. Pokud se vše zachytí v začátku, 
dá se situace snadněji a hlavně rych-
leji vyřešit,“ doplnil ředitel děčínské 
městské policie Marcel Horák. Pozna-
menal, že intenzivní dohled strážníků 
bude v těchto lokalitách pokračovat i v 
příštích týdnech či měsících. „Hlídky 
mají instrukce provádět tam i několi-
krát za den namátkové kontroly, které 
by měly nezodpovědné nájemníky od 
dalšího znečišťování okolí spolehlivě 
odradit, případně vůči nim uplatnit zá-
konné sankce,“ dodal ředitel.          (tp)
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Mistrovství doplní 
Pohádková cesta plná strašidel

Zámek a jeho okolí ovládnou stra-
šidla, kouzla a hrdinové. V rámci 
Mistrovství Evropy v canicrossu si 
mohou děti projít Pohádkovou cestu. 
Na zhruba třech kilometrech je vedle 
pohádkových postav čekají různé hry 
a nebo pomohou opuštěným psům z 
útulku. 

„Start bude na Smetanově nábřeží 
v místech, kde začíná severní přístu-
pová cesta do zámku. Na trasu budou 
vycházet skupinky zhruba po třech až 
pěti minutách. Postupně projdou více 
než desítku různých stanovišť, aby 
skončily opět na nábřeží. Na každém 
stanovišti budou muset splnit úkol, 
za který dostanou malou odměnu,“ 
vysvětluje Gábina Landerová z orga-
nizačního týmu akce. 

Trasa Pohádkové cesty povede přes 
Růžovou zahradu, Dlouhou jízdu 
i Mariánskou louku. Skončí těsně 

před místem, kde se bude prezen-
tovat armáda. Přes pontový most se 
pak všichni účastníci pohodlně vrátí 
zpátky na Smetanovo nábřeží. 

„Na cestu se mohou vydat skupinky 
dětí nebo jednotlivé rodiny, záleží jen 
na chuti a nadšení. Věk soutěžících 
není omezen. Jen prosíme všechny, 
aby se na cestu vhodně oblékli a pře-
devším nechali doma své psy. Trasa 
Pohádkové cesty povede místy v 
těsné blízkosti závodu a její účastnici 
budou od sportovců jen dva tři met-
ry,“ vysvětluje Gábina Landerová. 

„Pohádková cesta je další z atrakcí, 
které návštěvníky během mistrovství 
čekají. Rozhodně zajímavá bude už 
zmiňová prezentace práce Armády 
České Republiky.  Plné stánků a 
zábavy bude i celé parkoviště pod 
Atlantikem,“ dodává ředitel závodu 
Petr Toncar.         (pwt)

Z problémových lokalit mizí nepořádek

NEJČTENĚJŠÍ
ŘÁDKOVÁ INZERCE

Zpravodaj města Děčín

Soukromou obèanskou inzerci zasílejte pohodlnì pomocí SMS!
Naleznete na stranì 7.

Jednou z dalších aktivit útulku pro 
rok 2008 je pořádání „meziútulko-
vých seminářů“. „Jedná se o pracov-
ní název, kdy myšlenka uspořádat 
seminář pro jiné útulky a podobná 
zařízení se nám v hlavičkách objevila 
již v roce 2004 v rámci projektu „Ka-
marád pes“. Několik let to trvalo, ale 
od myšlenky jsme dnes již u realiza-
ce. Důvodem pro pořádání menších 
víkendových seminářů je, abychom 
se lépe seznámili s ostatními kolegy, 
pomohli ostatním útulkům a zároveň 
se i my dozvěděli něco nového,“ říká 

Naděžda Moučková z odboru životní-
ho prostředí.  Termíny a obsah „mezi-
útulkových seminářů“ závisí vždy na 
dohodě. Tyto semináře jsou zdarma, 
v útulku je možnost provizorního 
noclehu (přenocovat lze i ve stanu 
- spacáku) a program je uzpůsoben 
potřebám. „Semináře pořádáme vždy 
v termínu, kdy se sejdou alespoň 4 a 
více účastníků. V současnosti proběh-
lo již několik takových setkání, která 
se mimořádně vydařila, spokojení 
jsme byli my i účastníci“ doplnila Na-
děžda Moučková.         (romi)

Semináře pro útulkáře

Michal David
koncert s kapelou

31.øíjna 2008 od 20 hodin
Spoleèenský dùm Støelnice

vstupné v pøedprodeji 250Kè
vstupné na místì 270Kè

pøedprodej na 
www.vstupenkadecin.cz

nebo telefon 412 518 835

pøedprodej na www.vstupenkadecin.cz nebo telefonu 412 518 835
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Poslanci Evropského parlamentu 
přijali zprávu o vlivu marketingu a 
reklamy na rovnost mužů a žen, je-
jímž prostřednictvím požadují nulo-
vou toleranci vůči genderovým stere-
otypům v oblasti reklamy. Žádají za 
tímto účelem členské státy, aby stu-
dovaly obraz žen a mužů v reklamě a 
marketingu a podávaly o tom zprávy. 
Poslanci rovněž vyzývají reklam-
ní agentury, aby pečlivě zvažovaly 
najímání extrémně štíhlých žen pro 
propagaci produktů. 

Parlament prostřednictvím projed-
návané zprávy žádá členské státy, aby 
v celé Evropské unii zavedly infor-
mační programy o nulové toleranci, 
pokud jde o sexistické urážky nebo 
ponižující obraz žen v reklamách. 
Poslanci se kromě toho domnívají, že 
členské státy by měly studovat obraz 
žen a mužů v reklamě a marketingu a 
podávat o tom zprávy.

Evropský parlament dále připomíná, 
že obraz ideálního tělesného vzhledu 
vytvářený marketingem a reklamou 
může negativně ovlivnit sebedůvěru 
žen a mužů, zejména mládeže a osob 
náchylných k poruchám příjmu po-
travy, jako je anorexie nebo bulimie. 
Poslanci proto vyzývají reklamní 

agentury, aby pečlivě zvažovaly 
najímání extrémně štíhlých žen pro 
propagaci produktů.

Parlamentní zpravodajka Eva-Britt 
SVENSSON ((Skupina konfede-
race Evropské sjednocené levice a 
Severské zelené levice , Švédsko), 
vyjadřuje vážné znepokojení v sou-
vislosti s reklamou na sexuální služ-
by, která posiluje stereotypní pohled 
na ženy jako objekty, v publikacích, 
jako je například místní denní tisk, 
jenž je pro děti snadno viditelný a 
dostupný.

Dokument v neposlední řadě připo-
míná zprávu nazvanou „Násilí pácha-
né na ženách není hra” z roku 2004, 
která ukazuje, jak nové elektronické 
prostředky zobrazují ženy stereotyp-
ním, sexistickým a často ponižujícím 
způsobem. Parlament proto zdůraz-
ňuje, že je nutné z učebnic, hraček, 
videoher, počítačových her, internetu 
a nových informačních a komunikač-
ních technologií odstranit obsah, kte-
rý je v rozporu s lidskou důstojností 
a který zprostředkovává stereotypy 
spojené s pohlavím, a ve všech sdě-
lovacích prostředcích zamezit rekla-
mě obsahující takové prvky. 

  (www.spotrebitele.info)

Reklamy by se měly podle 
Evropského parlamentu změnitMalování na obličej, žabí soutěže, 

hudební vystoupení, skládání hlavo-
lamů i křtiny zvířat. Tak přesně tyto 
aktivity přilákaly v sobotu 6. září do 
děčínské ZOO více než pět stovek lidí. 
Konala se tu totiž akce s názvem Lou-
čení s prázdninami aneb Žáby, kam se 
podíváš! Ten, kdo v tento den přišel 
do ZOO s vlastnoručně vyrobeným 
mávátkem na motiv žáby, dostal slevu 
na vstupném ve výši 50%. A sešlo se 

jich opravdu hodně. „Na závěr akce 
jsme s nimi společně zamávali prázd-
ninám, které právě skončily,“ uvedla 
vedoucí Centra návštěvnických služeb 
Ing. Dagmar Floriánová. Křtěným 
zvířetem se protentokrát stal papoušek 
kakadu žlutolící sumbský, kterého si 
děti mohly i pohladit, je totiž už od 
malička zvyklý na člověka. Dostal 
jméno Charlie a děti mu do života po-
přály mnoho dobrého.                   (zoo)

ZOO se loučila s prázdninami

Se začátkem nového školního roku 
nastaly nové povinnosti i strážníkům 
děčínské městské policie. K těm patří 
zejména každodenní dohled na přecho-
dech pro chodce, a to v ranních a od-
poledních hodinách. „Jde tedy o dobu, 
kdy děti jdou do školy nebo se vracejí 
domů. Máme vytipováno několik míst, 
kde je vyšší riziko dopravních nehod. 
To ještě zvyšuje fakt, že pozornost dětí 
po prázdninách značně polevila,“ uvedl 
ředitel děčínské městské policie Marcel 
Horák. Dodal, že dohled na přechodech 
pro chodce bude pokračovat během ce-
lého školního roku.

Během září také strážníci zahájí no-
vou sérii přednášek a besed zaměřených 
na prevenci kriminality mládeže. „Na 
tuto činnost jsou vyčleněni dva stráž-
níci. Přednášky se týkají kriminality 

mládeže, rad jak předcházet rizikovým 
situacím nebo jak jim čelit, dotýkají se 
drogové problematiky, gamblerství, 
záškoláctví apod. Průběžně je doplňuje-
me o aktuální témata jako je například 
šikana na školách,“ vysvětlil ředitel. 
Počet přednášek dosahuje během škol-
ního roku několika stovek na bezmála 
dvacítce škol v Děčíně, ale i okolních 
obcích a městech.

Intenzivněji se také strážníci zaměří 
na bary, restaurace, ale i veřejná pro-
stranství, kde se scházejí mladí lidé. 
Kontrolovat budou případnou konzu-
maci alkoholu mladistvými a nezletilý-
mi. První hříšníky už strážníci odhalili 
v první den školního roku. „V dopoled-
ních hodinách zjistila hlídka dvě osoby 
mladší osmnácti let, které popíjely pivo. 
To jim prodala obsluha večerky na Tyr-

šově ulici. Strážníci přestupek na místě 
vyřešili uložením blokové pokuty,“ 
řekl Horák. Dodal, že kontroly budou 
pokračovat i v následujících týdnech. 
Týkat se budou barů, restaurací, heren 
a diskoték. Zaměstnanci těchto podniků 
musí být připraveni i na to, že pokud 
budou podávat mladistvým alkohol 
opakovaně, nemusí vše skončit jen 
pokutou. Podávání alkoholu osobám 
mladším osmnácti let opakovaně nebo 
ve větší míře může být posuzováno jako 
trestný čin. „Je ale třeba zdůraznit, že 
větší problémy v restauracích v tomto 
směru nejsou. Horší je to s diskotékami 
a večerkami, kam také budeme hlídky 
častěji směrovat,“ dodal ředitel.

Nový školní rok také znamená zaháje-
ní další sezóny sportovního klubu měst-
ské policie. Ten se zaměřuje zejména na 

děčínskou mládež a za několik let exis-
tence se stal velice účinným nástrojem 
prevence kriminality. „Členy klubu jsou 
děti z problémového prostředí, kterým 
nabízíme účelné trávení volného času,“ 
doplnil ředitel. Sportovní klub funguje 
zejména díky podpoře vedení města. 
Členové tak nemusí platit žádné členské 
příspěvky, což zpřístupňuje sportovní 
aktivity i těm, jejichž finanční zázemí v
rodinách není dostatečné.

 „Podpora sportovního klubu i dalších 
aktivit zaměřených na mládež je pro mě 
osobně a město Děčín velkou prioritou. 
K tomu jsme se zavázali i v zastupitel-
stvem nedávno schválené koncepci pre-
vence kriminality, která počítá s řadou 
projektů sociální prevence,“ doplnil 
primátor města Vladislav Raška.      (tp)

Nový školní rok: dohled na přechodech, nové přednášky i kontroly restaurací

Poslední vstupenky v prodeji!
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Ve dnech 19. až 21. září  2008  se v 
areálu  Střední zahradnické a země-
dělské školy A. E. Komerce a Školní-
ho statku v Děčíně- Libverdě uskuteč-
ní již 18. ročník tradiční zemědělské 
a zahradnické výstavy LIBVERDA 
2008. Výstava se každoročně setkává 
s velkým zájmem veřejnosti z Děčína 
a širokého okolí. Je rovněž již tra-
dičním místem vzájemného setkání 
laické i odborné veřejnosti a patří k 
významným společenským akcím v 
děčínském regionu.

Tuto výstavu připravuje škola v 
rámci praktické výuky. Na organi-
zaci se společně s učiteli, studenty a 
pracovníky školy i Školního statku 
podílejí zástupci Agrární komory, 
Ministerstva zemědělství, Českého 
svazu chovatelů, Českého zahrád-
kářského svazu, zástupci prodejců 
zemědělské a zahradnické techniky 
a další organizace spolupracující se 
školou.

Na výstavě budou vystavována 
velká i malá hospodářská zvířata a 
představí se také chovatelé králíků, 
holubů i drůbeže. Účast přislíbili 
chovatelé okrasného ptactva a akva-
rijních rybiček. Velkému zájmu se 
těší výstava výpěstků zahrádkářů a 
ovocnářů. Milovníci květin mohou 
zase obdivovat ukázky aranžérského 
umění floristů. Plánuje se výstava
vzorků tradičních i netradičních od-
růd ovoce a také kaktusů, sukulentů 
a bonsají. 

Nedílnou součástí výstavy bývá 
přehlídka zemědělské, zahradnické 
a lesnické techniky. Potřebuje-li ně-
kdo doplnit vybavení své farmy nebo 
zahrady, může si vybrat z ukázek 
této techniky a samozřejmostí bude 
i poradenská služba u jednotlivých 
expozic.

Agrární komora společně se země-
dělci připravuje opět velkou  výstavu 
plemen skotu, ovcí , koz a prasat. Mi-
lovníci koní budou moci  v jezdeckém 
areálu vidět parkurové skoky koní 
přes překážky a dále ukázky posluš-
nosti a dovednosti koní i jezdců při 
předvádění plánovaného westernové-
ho ježdění.  Součástí výstavy bývají 
odborné semináře a bude možno za 
tímto účelem využít i nově vybudo-
vaného Zahradnicko – zemědělského 
vzdělávacího centra Ústeckého kraje 
nazvaného„ Libverdský dvůr“.

Letošní výstava nejrůznějších vý-
pěstků, zvířat, zemědělské a zahrad-
nické techniky bude slavnostně za-
hájena v pátek  19. září 2008 v deset 
hodin dopoledne. Výstava bude ote-
vřena v pátek od 10-18, v sobotu od 9 
- 18  a v neděli od 9 - 16 hodin. Děti 
s učitelem mají  vstup volný. Přijďte 
se podívat na výstavu i na naší školu. 
Bližší informace o výstavě je možno 
získat na stránkách školy www.lib-
verdadc.cz. 

Střední škola zahradnická a země-
dělská A. E. Komerce, Děčín-Libver-
da Českolipská 123, 405 02 Děčín.

LIBVERDA  se připravuje na výstavu

Historicky první plavbu na dračí 
lodi absolvovala děčínská posádka v 
rámci sportovního programu, který se 
uskutečnil v Račicích u Litoměřic. V 
soutěži O pohár hejtmana Ústeckého 
kraje, které se účastnilo celkem dva-
atřicet posádek složených ze zástup-
ců firem a měst České republiky, si
děčínská loď dojela v kategorii měst 
pro třetí místo. V celkovém pořadí 
skončili děčínští, jejichž posádka se-
stávala ze strážníků městské policie 
a děčínských veslařů a kanoistů, na 
sedmém místě. 

„Na poslední jízdu jsme změnili 
taktiku a přesadili pár lidí tak, aby-

chom loď lépe vyvážili. K vítězství 
nám chyběla jen vteřinka, závod to 
byl skutečně vyrovnaný,“ uvedl Vác-
lav Němeček, organizátor chodu dra-
čí lodi a zároveň jeden z pádlujících. 

Akce se uskutečnila s podporou 
statutárního města Děčína. Náměs-
tek primátora a současně kapitán lodi 
Miroslav Samler si výkon děčínských 
borců pochvaloval. „Na to, že v dračí 
lodi seděli poprvé a neměli předtím 
šanci si jízdu natrénovat, je to výkon 
více než obdivuhodný. Příští ročník 
si dojedeme pro první místo,“ dodal s 
úsměvem Miroslav Samler.          (tp)

Děčínská dračí loď si dojela 
pro třetí místo
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K - centrum na Teplické ulici (na-
proti DDM) je nízkoprahové zařízení, 
což znamená, že k nám má přístup 
kdokoliv bez předchozího doporuče-
ní. Služby poskytujeme bezplatně a 
anonymně. Našimi klienty jsou nejen 
lidé, kteří jsou na drogách závislí, ale 
také ti kteří s drogami experimentují. 

Poskytujeme služby pro drogově zá-
vislé a experimentátory. Těmto lidem 
nabízíme výměnu stříkaček a distribu-
ci dalšího materiálu pro snížení rizik 
spojených s braním drog. Vnímáme 
totiž to, že pokud se někdo rozhodl 
brát drogy, mělo by být naší snahou 
dopady jeho braní co nejvíce snižovat 
a to jak pro něho samotného, tak pro 
široké okolí. Dále poskytujeme těmto 
klientům potravinový a vitaminový 
servis, sociální práci, asistenční služ-
bu, motivační a individuální poraden-
ství. 

Cílem motivačního a individuální-
ho poradenství je směřování klienta 
k přebírání zodpovědnosti za vlastní 
život a motivace ke změně rizikového 
chování. Tato metoda je účinnější u 
lidí, kteří s drogami přichází do styku 
kratší dobu a spíše V některých přípa-
dech se snažíme klienta motivovat k 
rozhodnutí pro vstup do ústavní léč-

by, většinou nás však klienti žádají o 
vstup do léčby sami. 

Vnímáme, že tito lidé (tedy naši 
nejčastější klienti) svým chováním a 
způsobem života zatěžují především 
své nejbližší okolí, což jsou zejména 
rodiče, partneři a ostatní příbuzní. Na-
bízíme individuální poradenství, jed-
norázové nebo pravidelné konzultace 
a dále pak rodičovskou skupinu. 

Rodinné poradenství probíhá větši-
nou za účasti rodiče a dítěte poté, co 
rodiče zjistí, že dítě bere drogy. Cílem 
je osvětlit rodičům základní pojmy a 
zmírnit jejich obavy. Poté je dohod-
nut další postup práce a možná vý-
chodiska přístupu k problému přímo 
v rodině. 

Rodičovská skupina je polootevře-
ná skupina, do které vstupují rodiče, 
kteří hledají pomoc při řešení svého 
problému s užívajícím dítětem. Ro-
diče se zde pod vedením zkušených 
pracovníků vzájemně ovlivňují svými 
životními příběhy a přístupem k řeše-
ní drogového problému ve své rodině. 
Můžou si tak být vzájemně oporou a 
motivací. 

Kontakt: Lucie Plíhalová,
412 531 415, www.cssdecin.cz  (pwt)

Představujeme: K-centrum
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První školní den je už za námi. Pro 
žáky na lavicích čekaly školní potře-
by, moc toho ale nebylo. Školy kvůli 
omezeným financím mohou pořídit jen
základní pomůcky. Vše je pak na rodi-
čích, co svým dětem koupí a zapotřebí 
je toho docela dost. Aktovku, sešity, 
psací potřeby, fixy, barvy a samozřej-

mě i úbor na tělocvik. Nejhlouběji do 
kapsy sáhnou ti, kteří navštěvují střed-
ní a vysoké školy, připlatit za speciální 
pomůcky musejí i rodiče handicapo-
vaných dětí. Někde se navíc platí také 
školné. 

Školy můžeme dělit například podle 
zřizovatele na veřejné, soukromé a 

Škola dá žákům jen minimum věcí, zbytek je na rodičích 
církevní. Docházka na soukromé školy 
se hradí. Povinnou školní docházku 
může žák plnit na běžné ZŠ, na škole 
pro žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami, na víceletých gymnáziích 
a konzervatořích, a třeba i ve školách 
zřízených při výchovných či zdravot-
nických zařízeních. Co se týče výba-
vy prvňáčka, kterou pořizují rodiče, 
většinou buď při zápisu, nebo spolu s 
rozhodnutím o přijetí, rodiče dostávají 
seznam doporučených školních potřeb, 
které by měl žák mít. Některé školy or-
ganizují i schůzku rodičů žáků prvních 
ročníků, kde získávají potřebné infor-
mace. Forma, kterou škola informuje 
rodiče, se tedy liší. Stejně tak seznamy 
doporučených školních potřeb. Škola 
si je stanoví sama a jde vždy pouze o 
doporučení pro rodiče (nikoli povin-
nost). V letošním školním roce nastou-
pilo do škol téměř 95 tisíc prvňáčků. 
Právě jejich výbava stojí rodiče nejvíc. 
Je zapotřebí koupit aktovku, penál, 
přezůvky, neobejdete se bez obalů na 
sešity a knihy. 

Někteří rodiče zavítají do obchodů 
až během nastartování školního roku a 
všechny potřebné věci kupují postupně. 
Vždyť útrata může čítat i několik tisíc 
korun. A na co si mají dát spotřebitelé 
pozor? Především je nutné sledovat 
seznamy zakázaných výrobků, které se 
dostávají na trh, jsou to často výrobky, 
které obsahují zdraví škodlivé látky, 
a nebo jsou vyrobeny z nevhodných 
materiálů. K tomuto tématu vydalo 
SOS tiskovou zprávu, kterou najdete 
na webu SOS. Je dobré kontrolovat 
švy u textilních a kožených výrobků a 
uchovávat pokladní bločky, i na školní 
brašnu se vztahuje záruka 2 roky. Blo-
ček by ale rodiče měli uschovat také 
od dalších věcí, které dětem do školy 
kupují, jako jsou penály, teplákové 
soupravy, obuv a pod. 

Školní brašny je zapotřebí kupovat 
v prověřených obchodech, spíše vy-
bírat české výrobky s tradicí kvality a 
nesnažit se ušetřit peníze za výrobky 
z tržnice, které nemusejí odpovídat 
svou kvalitou. U prvňáčků se vyplatí 
kupovat kvalitní brašny z odlehče-
ných materiálů, které mají na sobě 
bezpečnostní prvky, aby v rámci pro-
vozu na komunikacích byly děti dobře 
viditelné. Jinou brašnu koupíte také 
zdravému dítěti a jinou zase vozíčkáři, 

pro leváky existují speciální pomůc-
ky, stejně tak pro děti s handicapem, 
jako jsou třeba mluvící budíky a nebo 
počítače pro zrakově postižené děti a 
podobně. O těchto výrobcích získají 
spotřebitelé informace na internetu a 
nebo v nevládních organizacích, které 
se handicapovaným věnují. Na mnohé 
školní pomůcky pro handicapované lze 
získat finanční příspěvek od státu, ale i
na výbavu pro školáka může nemajet-
ným rodičům přispět stát. Jedná se o 
jednorázové příspěvky o které se žádá 
na sociálním odboru příslušné radnice. 

Možná si vzpomínáte na dobu komu-
nismu, paradoxně si žáci přinášeli 1. 
září ze školy domů více školních po-
třeb. Jaká je tedy situace dnes? Zákon 
č. 561/2004 Sb. (školský zákon), § 27 
odst. 3 říká: Žákům základních škol a 
dětem zařazeným do přípravných tříd 
jsou bezplatně poskytovány učebnice a 
učební texty uvedené v seznamu podle 
odstavce 1 (seznam učebnic a učebních 
textů, kterým byla udělena schvalova-
cí doložka - MŠMT ho zveřejňuje ve 
Věstníku MŠMT). Žáci prvního roční-
ku základního vzdělávání a děti zařa-
zené do přípravných tříd tyto učebnice 
a učební texty nevracejí, žáci ostatních 
ročníků základního vzdělávání jsou 
povinni učebnice a učební texty vrátit 
nejpozději do konce příslušného škol-
ního roku.

Vyhláška č. 48/2005 Sb., o základ-
ním vzdělávání a některých náležitos-
tech plnění povinné školní docházky, 
stanoví rozsah tohoto bezplatného po-
skytování základních školních potřeb 
v § 6 odst. 1, který uvádí, že žákům 
prvních ročníků základního vzdělávání 
a dětem zařazeným do přípravných tříd 
základních škol se bezplatně poskytu-
jí základní školní potřeby v hodnotě 
200,- Kč na žáka za jeden školní rok. 
Žákům se zdravotním postižením 
druhých a vyšších ročníků se bezplat-
ně poskytují základní školní potřeby 
v hodnotě 100,- Kč na žáka za jeden 
školní rok. Není přesně stanoveno, o 
jaké školní potřeby jde, to je na uváže-
ní ředitele školy. Myslí se však školní 
potřeby spotřebního charakteru, jako 
jsou například pastelky, plastelína, 
lepidlo, čtvrtky a podobně. Žák tyto 
potřeby nedostává první školní den, 
ale většinou je postupně spotřebovává 
během školního.     (www.spotrebitele.info)
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Mám dotaz ohledně výstavby no-
vého domova pro seniory v areálu 
nemocnice, bude začínat výstavba 
alespoň v roce 2009? Každý rok se 
termín posouvá. Děkuji. 

Na výstavbu nového domova pro 
seniory je zpracována projektová do-
kumentace a vydané stavební povo-
lení. S ohledem na nákladnost stavby 
město opakovaně žádalo o dotaci na 
Ministerstvu práce a sociálních věcí, 
naposled aktualizovanou žádostí v 
březnu tohoto roku. Odpověď na rok 

2008 a 2009 je však z ministerstva 
zamítavá vzhledem k nedostatku fi-
nančních prostředků. S ohledem na 
tuto informaci tedy zřejmě v roce 
2009 nebude započata výstavba no-
vého domova pro seniory v našem 
městě. 

Ing. Renata Grešíková, vedoucí od-
boru sociálních věcí a zdravotnictví 

Dobrý den, chtěl bych se zeptat na 
stavbu hráze mezi Chrochvicemi a 
Želenicemi, na toku Chrochvického 
potoka, k čemu tento komplex má 
sloužit? Děkuji. 

Prováděné stavební práce jsou sou-
částí stavby „Rekonstrukce Chro-
chvického potoka v Děčíně, ř. km 0, 
762 25 - 1,202 50“. Jedná se o opravu 
stávající přehrážky (přelivná hrana a 
dopadiště) a o lokální opravy břehů 
pomocí záhozové patky, dále se jed-
ná o výstavbu nové přehrážky. Úče-
lem stavby vodního díla je provedení 
opatření k zachycení splavenin při 
průchodu velkých vod a opatření pro-
ti erozi koryta vodního toku. Stavba 
vodního díla byla povolena staveb-
ním povolením vydaným vodopráv-
ním úřadem Magistrátu města Děčín 
dne 2. 1. 2008 pod č.j. OŽP/165/08/
82505/2007/Jak. Investorem stavby 

je Povodí Ohře, s.p., Bezručova 4219, 
430 03 Chomutov. 

Václava Jakubíková, odbor životní-
ho prostředí 

Mám čtyřměsíční štěně, chci se ze-
ptat, jestli je v Děčíně někde možné 
chodit na výcvik. Děčínské agility 
je od 6 měsíců, je v Děčíně možnost 
chodit cvičit štěně dříve? Děkuji za 
odpověď. 

Pokud chcete mít vycvičeného a 
poslušného psa a sama si nevíte rady, 
můžete se obrátit na Český kynologic-
ký svaz, ZKO Děčín, p. Brychta - tel. 
602 884 586, cvičák najdete v Děčíně 
3 u Ploučnice. Další možností je obrá-
tit se na odborníky, kteří Vám psa vy-
cvičí, např. firma Nord Security s.r.o.,
tel. 602 434 127, příp. si najít jiného 
dobrovolníka. Samozřejmě Vám rádi 
poradí i v našem městském útulku, 
kde také funguje poradenská činnost, 
tel. 605 801 617. 

Barbora Vechová, oddělení tiskové 
a zahraničních styků 

Odpovědi na další dotazy připravu-
jeme do příštích vydání zpravodaje.

Dotazy občanů • Dotazy občanů

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Rozhodnutí Rady města Děčína
RM dne 26. srpna schválila
- přijetí sponzorských darů ve for-

mě finančních příspěvků i věcných
darů, získaných v I. pololetí 2008 na 
činnost Městského útulku pro tou-
lavá a opuštěná zvířata, do majetku 
města

- vybudování nové centrální úprav-
ny vody v Plaveckém areálu Děčín;

- podporu projektu ,,Servis pro pří-
rodní prožitková dětská hřiště“;

rozhodla
- o vyhlášení 2. kola dotačního ří-

zení odboru sociálních věcí a zdra-
votnictví;

vzala na vědomí 
- informaci o problematice veřejné 

infrastruktury k novým lokalitám pro 
bydlení. RM dále pověřila vedoucí 
odboru rozvoje a vedoucího odbo-

ru místního hospodářství a majetku 
města připravit souhrnnou informaci 
o rozsahu případného dalšího rozší-
ření a budování veřejné infrastruk-
tury ve městě Děčín v termínu do 
31.12.2008; 

souhlasila
- s užitím znaku města Děčín na 

propagačních materiálech u příle-
žitosti slavnostního otevření areálu 
Občanského sdružení JURTA, které 
se koná dne 26.09.2008;

- s užitím znaku města Děčín na 
propagačních materiálech v rámci 
česko-německé plovoucí výstavy 
Labe-Elbe 2010;

- s omezením provozu Mateřské 
školy Děčín III, Rakovnická ul. č. 
306 v termínu od 18.08.2008 do 
30.09.2008.

Celosvětové množství nevyžáda-
né elektronické pošty, tak zvaného 
spamu, se podle posledního celo-
světového průzkumu letos proti 
loňsku zdvojnásobí. Stejným tem-
pem rostl počet spamů i loni. Spam 
tvoří kolem 80 procent e-mailového 
provozu. 

Spamy stále častěji neobsahují 
jen reklamu, ale snaží se uživate-
lům ublížit. Narůst má počet virů 
šířených přes soubory běžných 
kancelářských aplikací a vzestup 
se čeká také u škodlivého softwaru 
šířeného přes webové odkazy. 

SOS - Sdružení obrany spotřebi-
telů už mnohokrát varovalo spo-
třebitele před spamy, které slibují 
velkou výhru či jiný druh příjmu. 
Obvykle se jedná o obnos v řádech 
několika milionů eur či dolarů a k 
jejich získání stačí málo – napřed 
projevit zájem, identifikovat se a
pak poslat na udanou adresu zane-
dbatelnou - ve srovnání s výhrou - 
sumu peněz. Organizátoři „loterie“ 
to zdůvodňují povinností zaplacení 
daní či náklady na převod peněz na 
číslo účtu „výherce“. Samozřejmě, 
že „výhru“ nikdy nikdo neviděl.

Část adres sbírají tzv. roboti, 
prohlížející internetové stránky, 
ze kterých je díky znaku @ dokáží 
„vycucnout“, další možností je zís-
kávání elektronických adres z tzv. 
mailing listů (seznamů adres nebo 
adresářů umístěných na internetu) 
a nezanedbatelnou část adres mo-
hou spameři získat i díky činnosti 
některých počítačových virů (troj-
ských koní a tzv. internetových 
červů) odesílajících z infikovaného
počítače nejrůznější data a roze-
sílajících se na adresy nalezené v 
adresářích a seznamech.

Od roku 2004 platí i v České re-
publice zákon o některých službách 
informační společnosti. Ten kromě 
dalších ustanovení implementu-
je ustanovení evropské směrnice 
2000/31/ES, o určitých aspektech 
služeb informační společnosti, a 
staví tak významnou překážku před 
české původce, jež může za jejich 
chování postihnout pokutou až do 

10 milionů Kč Úřad pro ochranu 
osobních údajů. Samozřejmě spa-
my přicházející z jiných zemí ne-
postihne.

Šíření spamu můžeme ale do znač-
né míry předejít, pokud se budeme 
držet několika dobrých rad: 

1. Podezřelé e-mailové zprávy ne-
otvírejte, ale rovnou vymažte.

2. Neobjednávejte zboží nabízené 
ve spamu – nebude-li pro šiřitele 
spam zdrojem příjmů, nebudou mít 
motivaci ho šířit.

3. Obdržíte-li nevyžádanou e-
-mailovou zprávu nabízející urči-
tou službu či produkt od českého 
rozesílatele, dejte podnět Úřadu 
pro ochranu osobních údajů www.
uoou.cz 

4. Buďte opatrní při uvádění své 
e-mailové adresy – při žádostech o 
elektronické zpravodaje, při přispí-
vání do diskuzí, na chatech apod. 
Právě z těchto zdrojů mohou  po-
cházet adresy pro budoucí obtěžo-
vání spamem.

5. Zřiďte si více e-mailových ad-
res. Např. jednu pracovní, druhou 
pro přátele a třetí používejte pro 
ostatní účely. V případě jejího za-
hlcení je možné ji snadno změnit.

6. Dotažte se provozovatele své-
ho e-mailu na možnost zavedení 
ochrany proti spamu.

7. Nešiřte adresy svých známých, 
například se nezapojujte do řetězo-
vých dopisů. Při hromadné kore-
spondenci na více adresátů posílej-
te jejich adresy ve skryté kopii.

8. Zajímejte se o problematiku 
spamu. I spam se proměňuje a je 
žádoucí znát aktuální vývoj, někte-
ré formy mohou být pro spotřebi-
tele přímo ohrožující („nigerijské 
dopisy“, výzvy k ověření údajů o 
účtu a platební kartě apod.). 

9. Antivirovou ochranu počítače 
(která by dnes měla být napros-
tou samozřejmostí) doplníme o 
některý z programů na ochranu 
proti Spyware a počítač pravidelně 
kontrolujeme a zbavujeme veškeré 
nalezené havěti. Samozřejmostí by 
mělo být i používání firewallu.       

              (www.spotrebitele.info)

Spamy nás otravují stále víc

Eva Holubová
Jan Kraus

14.10.2008 od 19 hodin

Mìstské divadlo Dìèín
pøedprodej na www.vstupenkadecin.cz 
a telefonu 412 530 630

Eva Holubová
Jan Kraus

14.10.2008 od 19 hodin

Mìstské divadlo Dìèín
pøedprodej na www.vstupenkadecin.cz 
a telefonu 412 530 630



Magistrát města Děčín, odbor správ-
ních činností a živnostenský úřad 
oznamuje, že z důvodu výměny průka-
zů profesní způsobilosti řidiče rozšířil 
úřední hodiny na registru řidičů, a to o 
čtvrtek 18. 9. 2008 od 8 do 14:30 hod.

Profesní osvědčení je nutné vymě-
nit za profesní průkazy, a to do 30. 9. 
2008! 

Veškeré potřebné informace nalezne-
te níže. Situaci nepodceňujte, protože 
řidič, který termín propásne, bude mu-
set absolvovat vstupní školení v rozsa-
hu 140 (případně 280) hodin! 

Odbor správních činností a živnos-
tenský úřad, oddělení vnitřních věcí, 
přestupků a dopravně správních agend 

Magistrátu města Děčín upozorňuje 
držitele osvědčení profesní způsobilos-
ti řidiče na novelu zákona č. 247/2000 
Sb., o získávání a zdokonalování 
odborné způsobilosti k řízení motoro-
vých vozidel a o změnách některých 
zákonů, která nařizuje výměnu pro-
fesního osvědčení za průkaz profesní 
způsobilosti řidiče, a to do 30. 9. 2008. 

Žádost je nutné podat osobně na výše 
uvedeném odboru, budova Bl, ul. 28. 
října 1155/5, Děčín I a je třeba předlo-
žit: platný občanský průkaz, platný 
řidičský průkaz, platné osvědčení 
profesní způsobilosti, 1 x fotografii, 
správní poplatek ve výši 200 Kč.

Doklad se nevydává na počkání. 
Žádost je třeba podat v dostatečném 
předstihu před koncem platnosti dosa-
vadního dokladu.

Řidič, který si v termínu do 30. 9. 
2008 (nebo v případě, že jeho osvědče-
ní má platnost kratší, do data ukončení 
platnosti osvědčení) nepožádá o výmě-
nu, ztrácí možnost osvědčení vyměnit a 
bude muset absolvovat vstupní školení 
v rozsahu 140 (případně 280) hodin.

i
Od čtvrtka je úplně uzavřená řetězová 

lávka vedoucí ze Smetanova nábřeží na 
Mariánskou louku. Důvodem je rekon-
strukce celé lávky. Opět průchodná by 
měla být od října. Poté budou probíhat 
ještě dokončovací práce (nátěry apod.). 
Úplné obnovení průchodnosti lávkou 
lze očekávat nejdéle do 5.října. 

Řetězová lávka 
je uzavřena
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Formánková & syn
Tel./Fax: 412 513 000 - E-mail: foptika@seznam.cz
Masarykovo nám. 193/20-Dìèín 1

Dejte své tváøi image - Lépe vidìt znamená lépe ít

MÌØENÍ ZRAKU • KONTAKTNÍ ÈOÈKY • OPTIK-SERVIS

Najdete nás mezi KB a ÈSOB vedle papírnictví

Velký výbìr obrub, èoèek a sluneèních brýlí
Monost platby kredit card a poukázky Sodex
Doplòkové zboí (pouzdra, lupy, øetízky atd.)
Výbìr obrub a èoèek za pomocí poèítaèe

i
Uzávěrka tohoto čísla: 10. 9. 2008
Datum tohoto vydání: 13. 9. 2008
Uzávěrka příštího čísla: 24. 9. 2008

UZÁVĚRKA

S P O R T

FOTBAL
stadion ŘEZUZ Děčín - Staré Město

neděle 21. 9. - 16.30 muži   
ŘEZUZ Děčín - UNION Čelákovice


Partner programu 
fotbalových utkání

FOTBAL
Městský stadion Děčín

neděle 14. 9. - 17.00 muži I. A třída 
FK Junior Děčín - Přestanov

ZASKLÍVÁNÍ LODÎIÍ
volejte zdarma
844 158 746
KVALITA - NÍZKÁ CENA

Balkon system, s.r.o.,
mobil: 777 15 12 05
www.balkony.cz

PŘÍMO OD VÝROBCE

certifikován
o

S tímto
inzerátem

10%
SLEVA

Balkonsystem  19.3.2008  21:02  Stránka 1

i
29. - 30. 11. 2008 pořádá Statutární 
město Děčín slavnostní rozsvěcení 
stromu na Masarykově náměstí. 
Stánkaři s vánočním zbožím, kteří mají 
zájem prodávat, si mohou rezervovat 
místo na tel.: 777 18 19 20

Zábor místa pro prodej 
Vánočního zboží

Dočasné rozšíření úředních hodin 
na úseku registru řidičů

Největší černou skládku eviduje na 
Ústecké ulici. Drobnější, ale zároveň 
velice časté černé skládky, vznikají 
u nádob na třídění, např. v ulici Rie-
grova (u bývalého výměníku) DC II, 
Řetězová ul. DC I, konec Lázeňské 
ul. směr k náměstí - vjezd do dvora 
DC I, Zámecká ul., ul. Hrdinů DC 
XXXII, ul. V Sídlišti DC XXXII, 
ul. Vítězství DC XXXII. V současné 
době je největší problém s kartono-
vými krabicemi odložených u nádob 
na třídění. Krabici je totiž třeba nej-
prve rozložit, aby se do kontejneru 
vešla. To se ale bohužel často neděje 
a občané staví krabice vedle nádob. 
Jiný občan pak do této odložené kra-
bice zcela běžně nasype komunální 
odpad. 

Úklid černých skládek objednává 
město u Technických služeb Děčín, 
a.s. a ty jí podle druhu odpadu zlikvi-
dují. V loňském roce zaplatilo město 
za úklid nepořádků a černých skládek 
cca 313 tis. Kč. V letošním roce jsme 
zatím cca 126 tis.Kč.        (romi)

Město se potýká 
s černými 
skládkami

Slavnost se koná 28. 9. 2008 v Již-
ních zahradách děčínského zámku.

15,30 koncert skupiny Kelská vini-
ce - u Zahradnického domku

17,00 slavnostní vysazení prvních 
keřů

15,00 – 18,00 možnost návštěvy za-
tím nezpřístupněných prostor zámku

Žádáme, aby návštěvníci zámku 
dbali pokynů pořadatelské služby. 

Slavnostní 
vysazení vinice

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

739 466 178
inatva@email.cz

PODNIKATELSKÁ i
Zasedání Zastupitelstva města Děčína 
se koná 25. 9. 2008 od 15 hodin ve 
Společenském domě Střelnice

Zasedání 
zastupitelstva


